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Sveikink mane! Dabar abudu lygūs, 
ar teisingiau pasakius sulygintai. Abudu 
tarnautojai, kiekvienas savo srityje. Visai 
pagal bolševikų nuostatus: kiekvienas tu­
ri teisę į darbą pagal savo sugebėjimus 

• ir pajėgumą. Tamsta dirbi švietimo ir 
mokymo srityje, aš — pienininkystės.

Aš žiūrėjau ir stebėjaus be žodžių.
— Taip, taip panie! Dabar pienininkys­

tės instruktorius savo paties dvaruose, 
įsivaizduoji tamsta, kokia parodija! Kebe! 
kche! kchel

XIII METAI

Sausai, kančios iškreiptu veidu šaipėsi 
grafai

— Ar esi matęs tamsta, kai bernai piet- 
mečiu po lengvo darbo “stato žagres” lau­
kuose, apsiversdami aukštyn kojomis. Ir 
didžiuojasi, kuris ilgiau pavaikščios ant 
rankų. Taip ir man dabar ... O kas dau­
giau beliko daryt? žmona, penki vaikai—- 
visi norim pavalgyti ir gyventi. Pajamų 
nebėra, visi dvarai atimti. Ten šeiminin­
kauja komitetai. Paskutines santaupas 
atidaviau, kad grąžintų laisvę. Buvo pa­
reikalavę 60,000. Vos nevos nusiderėjau. 
Taigi, dabar nueinu pas komisarą Kra­
sauską ir sakau: arba šelpkit, arba duokit 
darbo. Nusiuntė pas Vienažindi. Labai ge­
ras, malonus žmogus. Jis suprato tragišką 
mano būklę.

Su grafu dabar daug dažniau susitikda- 
vau, negu tarnaudamas jo dvare. Atvirai 
pasikalbėdavom. Jis gal laikė mane pati­
kimiausiu žmogum. Pamatęs jį, visada iš­
girsdavau keistu aidu besikartojant: “Da­
bar ’ abudu lygūs, ar teisingiau pasakius 
sulyginti”. Iš tikrųjų drąsesnis pasijusda­
vau ir nebeturėjau tos baimės ar menkys­
tės jausmo, kuris iš mažens buvo išugdy­
tas. Tik jau netapau toks įžūlus ar fami­
liarus, kaip bolševikas, ar koks bernas. 
Žinojau ir kitą posakį: “Atsitinka ir ere­
liams žemiau vištų nutūpti, bet vištoms 
niekad sulig ereliais nepakilti!” Arba: 
“Erelis gyvena apie trisdešimt metų, bet 
jis maitinasi šiltu šviežiu krauju; varna 
išgyvena ligi šimto metų ir minta dvėse- 
lena”.

Dabar, berašant šiuos atsiminimus, dėl 
tų sulyginimų ar palyginimų užėjo savo­
tiškai linksma nuotaika. Pats vienas juo­
kiuosi. Kažkokiu asociacijos būdu prisi­
miniau rašytoją Rutulionienę. Daugelis 
kauniškių ir nekauniškių pažinojo ją. Tai 
savotiška originali ne tiek rašytoja, kiek 
grafomane. Ji rašė, pati leido ir pati išne­
šiodavo pardavinėdavo savo knygas.-Ka­
lėdoti pradėdavo nuo prezidento, minis­
trų ir baigdavo kurjeriais, rūmų sargais.

Dažnokai apsilankydavo ir pas mane. 
Kaskart išviliodavo jdešimtinę ar dvide­
šimt litų. Jos knygų nepirkdavau. Ji tatai 
žinojo, bet gražiuoju, vis kokią nors nau- 

v ją istoriją išgalvojusi, suminkštindavo šir­
dį. Plepi, gudri ir išmoninga buvo mote­
ris. Vos pravers duris ir sako:

— Einu, o širdis šokinėja mano krūti­
nėj, kaip paukštelis pavasarį. Manau, koką 
puikus -tamstos namas ir koks laimingas 
esi tamsta. O čia dar, lipant lipyne, taip 
gražiai nušvito saulė pro spalvotą langą. 
Pamaniau, pats Dievas laimina. Jau iš to 
namo tikrai neišeisiu tuščiomis.

Be to, kokia nors ypatinga istorija ar

įvykis iš jos gyvenimo. Na kaip neduosi 
po tokios įžangos ir “įdomių” pasikalbė­
jimų. Kartą gana linksniai, nudžiugusi sa­
ko man:

— O žinai tamsta, ir mane sulygino su 
Vaižgantu Tumu!

— Kas? Negali būti! !
— Nagi Aleksa, žemės ir Ūkio Minist­

ras. Nueinu pas jį į kabinetą, padedu sa­
vo knygą. Jis su panieka nustumia į šalį.

—Kokiu reikalu atėjai Tamsta?
— Atnešiau naujausią savo knygą.
— Daugiau nieko . . . ?
Jis paklausė tokiu tonu, kuris reikštų, 

kad be reikalo tik varstau jo kabineto du­
ris. Tada aš jam ir sakau:

— Bet ši knyga ypatingai įdomi ir ver­
tinga, nes rašytojas Vaižgantas gana pa­
lankiai atsiliepė.

Tada jis man stačiai ir grubiai atrėžė: 
“Nei tavo Vaižganto nei tavęs neskaitau 
ir neskaitysiu!”

— Tai matai tamsta, nėra jau tokie die­
vaičiai, kuriuos daugumas garbina.

Aš jaučiau, kad Rutulionienė tą palygi­
nimą pergyvena, kaip kerštingą satisfak­
ciją, kad ne ji viena tėra niekinama, kad 
ji gali būti įžymi rašytoja, tik nesuprasta. 
Grafas irgi ironiškai ir su tam tikru jaus­
mu pergyveno savo sulyginimą. Tik žino­
ma didelis skirtumas. Jo žodžiuose skam­
bėjo tikrojo pažeminimo gaida. Jis tar­
tum sakė: “štai, matai tamsta, buvau na­
mų savininkas, o dabar tik sargas. Bet ir 
tai gerai, kad nesu dar nuo tų namų visiš­
kai atstumtas. Tai vilties lenta išmestam 
iš laivo: gelbėkis, jei pakankamai ilgai iš­
silaikysi audringoj jūroj ir susilauksi ko­
kios nors pagalbos”.

Mano ryšiai nebuvo nutraukti su Kov- 
voenkomu. Apsilankydavau, daugiausia 
po darbo. Ten visada gyva ir judru. Ne 
tokia prasme kaip apskritai veikiančios 
armijos štabuose. Ten bėgioja, skuba rai­
ti, pėsti pasiuntiniai, be paliovos zirzi, 
spingi telefonai, vadai rimti, susikaupę, 
adjutantai laksto, įsakinėja, ko nors ieško, 
šaukia. Visur karštis, įtampa, savotiškas 
triukšmas.

Čia tik tada triukšmas, kai kyla nesu­
valdomas juokas arba "nirtus ginčas dėl 
nesilaikymo nustatytų taisyklių. Popie­
čiais įprastiniu būdu kortos — pulką, oč- 
ko, žėliezka, pokeris. Kartais anegdotai 
arba įspūdingesnių buvusiojo karo įvykių 
pasipasakojimai. Daugelis nevietinių čia 
pat tuose rūmuose ir gyvena. Tad štabas 
ar gyvenamieji kambariai mažą skirtumą 
tesudaro.

Vieną vakarą įeinu — didžiausią atmai­
ną. Nei kortų nei anekdotų. Visi prislėgti,

visi tylom klausinėja, spėlioja. Aš sėdžiu 
tartum nepastebimas ir tik klausausi. Su­
vokiu, kad komisaras Vitkauskas ekstra 
iššauktas į Daugpilį pas vyresniuosius ir 
antrą parą negrįžta. Svarbiausia, kad į 
pasiteiravimus nieko neatsakoma. Klaiki 
nežinia visus baugina. Kaltinimas aiškus 
---neveiklumas ir nepasisekimai fronte.

Netrukus sužinojau, kad Vitkauskas, 
smarkiai išpraustas, sugrįžo apie vidunak­
tį. Pakeliui jau buvo subrendęs jo nusi­
statymas: mesti bolševikus ir pereiti tar­
nauti Lietuvai. Skubiai tą pat naktį pa­
traukė lietuvių pusėn. Nelaimė lydėjo. Jei 
būtų pasiekęs gilesnį užnugarį, kur blai­
vesni vadai, gal visai kitoks likimas. 
•Įkliuvo pirmose užtvarose. Pateko į jau­
no vado, karštuolio rankas, čia buvo su­
šaudytas kaip tėvynės išdavikas ir šnipas.

Po kelių dienų ir Kovvoenruk, Januške­
vičius, tokiu pat būdu buvo iššauktas j 
Daugpilį. Vėl laukimas, vėl neramios nak­
tys. Grįžo smarkiai sukrėstas. Nei Januš­
kevičius nei jo štabas pirmykštės nuotai- 
kos nebeatgavo.

Ir aš buvau pričiuptas. Tai galėjo įvyk­
ti balandžio pabaigoje. Vieną popietę šau­
kiami visi tarnautojai į komisaro Krasaus­
ko įstaigą. Atvykstu ir žvalgausi. Dauge­
lis matytų ir naujų veidų, čia ir senieji 
grafo administracijos tarnautojai — bu- 
.halteriai, raštininkai, miškininkai, darži­
ninkai ir kiti. Jie ir dabar tebedirba tą pa­
tį darbą. Nematyti skyrių viršininkų, kaip 
tai: Vienožinskiai, Purenąs. Be politinio 
komisaro, dar ir mobilizacinio Kovvoen- 
komo skyriaus viršininkas. Kampe krūva 
šautuvų, diržai ir šovinynai.

Susirinko gal apie 50 žmonių. Krasaus­
kas atsistoja raštinės viduryje ir išdrožia 
smarkų, piktą pamokslą. Svarbiausia, kad

■ mes visi dykaduoniai, neveiklūs. Jokių 
pastangų nerodą nei savo darbais nei žo­
džiais, kad einą su revoliucine mase. Ne- 
smerkią visokio neatsakingo gaivalo, ku­
ris kurstąs jaunuolius bėgti į miškus. Ga­
na šitokio ištižimo ir snūdo! Metas susi­
prasti ir aktyviai pradėti veikti, šiandie 
ir turį parodyti, kad esame solidarūs, kad 
einame koja .į koją su revoliuciniu avan­
gardu ! Maždaug tokia prasme visas pa­
mokslas. Šaukė ir rėkė kiek galėdamas. 
Vyras aukštas, stambus, griausmiškai ga­
lėjo išrėkti.

Paskum pašaukė mane, pasistatė šalia 
ir baksnojo pirštu.

■— štai pilietis Balčiūnas, buvęs karinin­
kas ... .

“Buvęs karininkas” jo lūpose skambėjo 
tartum “buvęs kriminalistas” ir laimingu

(Tąsa 2-m® psl.)



(Atkelta is 1-mo psi.)

būdu išvengęs užsitarnautos bausmės..
— Dabar jis bus jūsų vadas. Visreisitį 

mišką ir gaudysit besislapstančius vyrus. 
Pirmiausia apsupsit Bajorų mišką. Gero­
kai iškrėsit jį. Ar supratot savo uždavinį?

Nepaprasta tyla. Tikroji nebylė scena. 
Didžiausias nervų įtempimas. Visi kaip 
sukaustyti, niekas nei krust. Tik akys la­
bai budrios ir akylai subestos į komisarą.

Mobilizacijos viršininkas ima šautuvus 
į glėbi ir neša. Pirmiausia paduoda man. 
Paskum prineša prie buhalterio. Apyse­
nis, kokių 50 m. amžiaus žmogelis. Bajo­
riškos išvaizdos, su žandiplaukiais. Jis 
kilsteli ranką. Sausi kaulėti jo pirštai dre- 

• M, lyg podagra sergančio. Ranka staiga 
nusmunka.

— Imk! Ko neimi? — griežtas viršinin­
ko balsas.

— Gyvenime nešu turėjęs šautuvo ir 
nieko hėžudęs . ..

— Šrazu vidno, Čto lakėjskaja morda 
(iš karto matyti, kad lekajiškas snukis)! 

«— nusikeikė viršininkas.
Kiša antram, treciam niekas neima. 

^Viršininkas jau siunta.
— Ką gi tai reiškia? Sabotažas? Viešas 

pasipriešinimaš ar solidarumas su tais 
niekšais?

Kažkas atsiliepia:
— Kad mes nesam tokio šautuvo turėję 

ir nemokam šaudyti...
— Kas esat kariuomenėj tarnavę, pakel­

kit ranką?
Nei viena ranka nekyla.
— šlamštas! Supuvęs mėšlas! Pošiol 

von (lauk)!
Nors ir bjauriausias keiksmas, bet jis 

malonesnis dabar, negu sugalvotas užda­
vinys. Visi kaip iš degančio kambario 
sprukom lauk, viens kitą pralenkdami. 
Niekas nesižvalgė, nesikalbėjo. Greit skir­
stėsi ir kiekvienas pustekinis skubėj'o sa­
vo keliu.

Gegužio pirmoji
Artėjant šiai dienai, subruzdo vietiniai 

komunistai. Lakstymas, triukšmas visur 
buvo jaučiamas. Nuolat jų kalboje, karto­
josi žodžiai: “grandiozinis, pompastiškas, 
nepamirštamas”. Turėjo pasirodyti ko iš­
kilmingiausiai ir pademonstruoti visą sa­
vo pajėgumą. Rengė chorus, orkestrus, 
mokė revoliucinių dainų. Rūpinosi žalu-

šutinio rūmų karnizo. Mūsų akimis žiū­
rint, bjauresnį dalyką sunku įsivaizduoti. 
Saulė su spinduliais tokia geltona ir išti­
žusi, lyg kiaušinio trynys pasiliejęs keptu­
vėj. Fonas šlykščiai raudonas. Figūros 
standartinės, simetriškai išdėstytos. Visa 
trejukė tartum tvoros stulpai. Nei pers­
pektyvos nei reljefo. Bizantiškų paveiks­
lų plokštuma. Kaimietis senoviniu būdu: 
— išklypusios naginės, autai ligi kelių ir 
visaip išraizgyti apyvarai.

Aš pasijuokiau:
— Argi jau pritrūko juodų dažų, kad 

pasigailėjot jam batų? Visiems geresnis 
gyvenimas, o kaimietis vis toks pat — 
skurdus ir neturtingas.

Pagalvojo, pagalvojo Krasauskas ir at- 
šiliepė:

— A teisybę sakai! Kodėl gi neužmauti 
jam batų?

Paliepė perdažyti.

Pasirengimai berods džiugino visus bol­
ševikus lig pat fšVakarės, Laukta buvo įs­
pūdingo parado ir nepaprastų manifesta­
cijų. Baigėsi dideliu 'nusivylimu ir kone 
muštynėmis^ Nesėkmė lydėjo nuo pat pra­
džios. Nors daug plakatų išklijuota, lape­
lių išmėtyta, nors raiti trimitininkai, lyg 
kokie vestuvių kviesliai, anksti pradėjo 
jodinėti gatvėmis ir šaukti į paradą, ta­
čiau nedaug atsirado norinčių dalyvauti. 
Žioplių aikštės pakraščiuose nemaža susi­
rinko. Aktyviųjų dalyvių ties pompa skys­
toka. Vis lūkinėjo. Dėl to daug vėliau pra­
dėjo paradą. Savojo himno, marselietės

mynaiš, vainikais, vėliavomis, plakatais, 
šūkiais.

Paradas turėjo prasidėti nuo vidurio 
aikštės, kur pompa, ir baigtis prie grafo 
rūmų, paaukštintoj baliustradoj. Susidarė 
galVosūkis: kaipgi Čia tuos rūmus dabar 
pakeisti, pritaikyti? Atsirado įvairių pro­
jektų, pasiūlymų: numarginti raudonai 
—ne; prikabinėti šūkių, plakatų — ne. 
Šūkius išrašyti ant sienų — irgi ne. Maža 
vietos, trukdė architektūrinė ornamenti­
ka.

Pagaliau susilaukė pritarimo Krasaus­
ko šumanymaš: nupiešti didžiulį paveiks- 
lą'-plakatą ir pakabinti pačiame fasado 
viršuje.

Privežė lentų, vinių. Pykšt-pokšt! Suka­
lė didžiausią platformą — apie 20 pėdų 
ilgio ir 10 pėdų pločio. Atsirado kibirai 
įvairiausių dažų, čia pat didieji-niokoki i 
su kotais iš avino ragų. Pasišaukė Justi­
ną Vieriožiriškį.

— Per porą dienų turi padaryti tokį pa­
veikslą: didžiulė tekanti saulė, laimingi 
kareivis, valstietis ir jūreivis. Viršuje, ties 
jų galvomis šūkis: “Visų šalių proletarai 
vienykitės!” Viskas raudoname dugrite. Su­
pratai tamsta? <

— Suprasti supratau, bet tai ne mano 
darbas, — šaltai, flegmatiškai, truputį 
burbuliuodamas, lyg karštą bulvę laikyda­
mas burnoje, atsakė, Vienožinskis. Toks 
jau buvo jo kalbos būdas.
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Krasauskas supyko.
— Nebūk idiotas! Juk dailininkas 

paveikslus pieši?
esi,

— Taip, dailininkas ir paveikslus pie­
šiu, bet nesu tepliorius ir nadažau nei sie­
nų nei tvorų. Paveikslą galiu nupiešti tik 
taip, kaip aš išmanau ir moku ...

— Khda jį padarytum?
— Gal už mėnesio ar ilgiau ...
— Ne! Tiek laukti negalim. Poryt jau 

turi būti! Kaip sau nori, taip daryk: ar 
pats, ar kitą žmogų susirask, bet žinok, 
kad atšakai savo galva!

Krasauskas perėjo į riksmą, parodyda­
mas visą savo galią. Mums, ten bestovin­
tiems, labai įdomu pasidarė, kuo visa tai 
baigsis. Situaciją pakeitė viena staigmena. 
Kažkas garsiai prasitarė f

— O gal nupieštų tasai kalinys?
— Koks? — susidomėjo Krasauskas.

— Nagi tas, kurį prieš keletą dienų su­
gavo Kovvoenkomo žvalgybos skyrius ir 
laiko kalėjime kaip šnipą. Jis savo kam­
bary ant sienos puikiai nupiešė Lenino ir 
Trockio atvaizdus. Ale šedevras! Panau­
dojo tik anglį ir kreidą, kuriuos .gavo iš 
sargo.

Nuvyko komisija priešaky su Krasaus­
ku. įsitikino, kad tikrai šedevras. Susita-
rė Su kaliniu: jei jisai nupieš, bus laisvas, 
dovanos jam mirties bausmę, kuri numa­
tyta, ir galės vėl keliauti, kur bekeliaująs.

Atvežė dviejų sargybinių lydimą. Mes 
vėl susirinkom pasižiūrėti, kas čia per dai­
lininkas ir kaip eina darbas. Jaunas, iš 
pažiūros gana malonus, gyvas ir inteli­
gentiškas vyrukas. Aišku, kad ne iš vieti­
nių. Niekur ir niekad nematytas. Keisto- 
kaš. Labai prastai kalba rusiškai. Išblyš­
kęs, išVargintas. Drabužiai seni, apdriskę. 
Ilgi tamsūs gaivūs plaukai susivėlę, pirš­
tais šukuojami. Veidas tankiai apžėlęs, 
apšepęs. Kas jis toks ir ko čia norėjo? 
Tris dienas tardė žvalgybos agentai ir nie­
ko neišaiškino. Sugautas su- rankinėm 
granatom ir su didžiuoju vokiečių “Para­
helium”. Tą parabelių prisikabino dabar 
pakš žvalgybos viršininkas. j

Paveikslas laiku buvo baigtas. Vyrukas 
tikrai gavo laisvę. Jis taip staiga dingo, 
kad niekas nespėjo net pamatyti, kuria 
kryptimi nuėjo.

Bolševikai paveikslu buvo patenkinti ir'į 
gėrėjosi. Triukšmingai užrioglino ant vir-'

nevaliojo tinkamai sugiedoti. Per aukštu 
tonu pradėjo, aukštose gaidose praskydo, 
nutrūko. Ir tempo neišlaikė. Čia turi būti 
greitas, dinamiškas tempas. Toks lietu­
viams neįprastas. Užtraukė tęstinai, be 
ugnies. Norėjo pasitaisyti, kartojo iš pra­
džių. Vistiek nepavyko kaip reikiant. Pa­
leido vieną orkestrą. Geriausiai gal bump- 
sėjo būgnas. Visa kita nedarnu, pasku­
bom sulipdyta. Vietoj rimtos, iškilmingos 
eisenos prasidėjo pakrikęs, skubus žings­
niavimas. Greičiau norėjo pasiekti kulmi­
nacinį punktą — grafo rūmus, ir baigti.

Čia laukė toks skandalas, kuris viską 
sujaukė ir sumaišė. Viename rūmų gale 
buvo palikti septyni kambariai grafui ir 
jo šeimai gyventi. Į fasadą atvirai žiūrėjo 
didžiuliai langai. Juose subedė galvas vi­
sa šeima. Grafams irgi parūpo, kas čia 
vyksta pačioj jų palangėj. Daugelis para­
do dalyvių nebuvo matę grafų iš arti, šie 
sužiuro į langus. Prasidėjo abipusis žval­
gymasis. Atsirado pasipiktinusių. Garsiai 
paleido replikas, kad grafai šaiposi, kad 
jų vaikai bado pirštais ir liežuvius rodo. 
Vienu žodžiu, kad tyčiojamasi iš darbo 
žmonių džiaugsmo.

Pasiuto Kirstukas. Audringai prasimušė 
jis į estradą. Nepaisė nei programos nei 
kalbėtojų eilės. Pradėjo skeryčiotis dr rėk­
ti, kiek tik gali.

— Draugai! Kur mūsų vadai? Kur jų 
akys ir protas? Mes kovojam, mes visą at­
sakomybę nešam, o ponai ir visokį buo­
žės kaip pirmą-, taip ir dabar tebesiurbia 
mūsų kraują ir prakaitą. Jie tebesėdi pui­
kiuose rūmuose, tėbevilki šilkais, jie uži­
ma geriausias vietas. Jie sotūs, jų vaikai 
ligi šiol su mamkom ir niankom, o nies 
štai kruvinom rankom sunkiausius darbus 
dirbam ir pusbadžiai gyvenam. Draugai! 
kurgi čia teisybė, kurgi tvarka? Maža to, 
jie tyčiojasi dar! Nagi pažvelkit į tuos 
langus...

Kirstuką pradėjo maldyti ir tempti iš 
estrados. Jis spyrėsi visomis keturiomis 
ir atsimušinėjo kumščiais. Publikoj atsi­
rado pritariančių.

— Duokit jam kalbėti!
— Kam kliudot?
— Nugi žmogus teisybę sako!
Dar smarkiau užriko Kirstukas:
— Draugai! Tai revoliucijos išniekini­

mas! Tai išdavystė ir kriminalas! Jeigu 
nebėra kas vadovauja, tad patys imkimės 
to ...

Pagaliau Kirstukas stipriai buvo suim­
tas ir nutemptas į šalį. Pats komisaras iš­
ėjo kalbėti ir raminti. Tik juo nebesido­
mėjo. Publika skirstėsi.

Tenka padaryti išvadą, kad Kirstuko 
išsišokimas neliko be pasėkų. Netrukus 
dvarininkai vėl buvo suimti ir išgabenti. 
Dabar jau į Smolenską. Grafienei įsaky­
ta skubiai išsikraustyti su visais vaikais ir 
apsigyventi kitame apskrityje. Iš baldų 
gali pasiimti, kiek būtina žmogui. Visas 
kitas asmens turtas neliečiamas.

Rūmai paverčiami bendrojo naudoji- 
i mosi vieta. Gali būti darbo žmonių klu­
bas, skaitykla, pramogų salė ir 1.1.

Staigus užklupimas
Gegužis skaičiavo paskutiniąsias savo 

dienas. Bolševikus lydėjo viena 'nesėkmė 
po kitos. Lietuviai atsiėmė Panevėžį, ku­
rį priešas ilgai ir labai atkakliai gynė. 
Tai didelis pralaimėjimas. Vidaus fronte 
irgi nuolatiniai nemalonumai, kurių su­
darydavo patys kraštutinieji. Dėl tų prie­
žasčių nuolat būdavo pikti ir kandūs, lyg 
širšės badomos lazda. /

Vis daugiau ir daugiau pradėjo žvai­
ruoti į mus, tarnaujančius ir nuolat kabi­
nėtis. Mano dėmė, kad buvęs karininkas 
labiausiai atsiliepė.. Nenustojo prikaišioję, 
kodėl pasitrhukiau iŠ Kovvoenkomo, ko­
dėl ne raudonosios armijos eilėse., Pure­
nąs gindavo mane. Laikinai padėjo.

(Bus daugiau) i '
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TĖVIŠKĖS KARVELIUI

'i

Mėlynasai karvelėli, ar tu gyvas, 
ar burkuodamas į meilę dar šauki? 
Žydi baltos ievos, žydi ir alyvos. — 
M.ėly našai karvelėli, ar tu gyvas?

Man, žemaičiui, ai, stebuklas, dzūkui dzyvas, 
jei dctr budi senas kryžius pakinky ...
Mėlynasai karvelėli, ar tu gyvas, 
ar burkuodamas į meilę dar šauki?

Skiedros
Sovietų Sąjungoje dabar 

kruščevinis pavasaris. Kažin 
koks bus ruduo, kai ims. lapai 
(ar galvos) kristi?* * *

Mokslininkai sako, jei ato­
miniai bandymai toliau tęsis, 
vaikai gims išsigimėliais. Bet 
jei bandymai nešitęs, visi gims 
komunistukais. Ir pasirink tu, 
žmogau! * * *

Daugelis tik po mirties gar­
binamų mūsų veikėjų galėtų 
teisėtai sakyti: “Kam dabar 
mano kapą rožėmis barstote, 
kai mano gyvenimo kelią erš­
kėčiais klojote?”

Mūsų tautininkai gražiai nu­
kalba, tik neišmintingai.

* * *
X iena bėda su straipsniais 

apie gruodžio perversmą, tai' 
kad jie nusitęsia ir į birželį 
ir liepą.

* * *
Mokslininkai sako, kroko­

dilas negali ašarų lieti, nes 
tam neturi aparato. Todėl po­
sakį “krokodilo ašaros” reik­
tų iš literatūros vyti?

* * *
Jau du metai Amerikos ir 

raudonos Kinijos ambasado- 
liai konferuoja Šveicarijoje. 
Tur būt, vienas moko “čap- 
sui” virti, kitas “pork-čaps” 
kepti?. — Kirvukas 1

H

FEDXRAL
2202 W. Cermak Road

Chicago 8, ILL-

Ar Jūs esate toks LINKSMAS? Jei ne, tai pradekiteTAUPYTI ŠIANDIEN!

and Loan Association Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 m- i 
sausio mėn. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų .pinigus iš kitur, jei atnešite' 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa- 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų- 
Trečiadieniai^ visai neatidaroma.

NOW AT SOLTI’S

remodeling.

SHEER LOOK STYLEDk ~ - ——
The design of tomorrow that

gives your kitchen that built-in th

More
Than AnY 

of Compa

-full-width

$199.95

Usable Shelf Space
1957 Refngero’0

table SUe

Model S-l 04W

m tic ™e 'UlStt V FiMW -
3

COMPARE! You Can t 
Match this Mammoth 
Capacity Buy Anywhere

Never before, even at this store, 
has any refrigerator value 
equaled this big - family-size 
model! Compares with refrig­
erators costing up to $75 more. 
Beats even pre-war buys. For 
this is no ordinary refrigerator, 
but a full-quality Frigidaire 
Refrigerator — not a last year s 
close-out, not a stripped 
“special,” but loaded with reg­
ular 1957 Frigidaire features- 
with Sheer Look styling, too! 
See our other sensational buys 
on 1957 Frigidaire models.

With NWKT57FMT(.RgJ.
• Super Freezer Chest-foH.UKtS‘ 

foods safely. stores frozen

3 All-Mimmm removable shelves

• Butter Compartment

• Quickube Ice Trays

• Exclusive Sheer Look stviinr, - , 
look ^built-in" new y 9makes

-full-width

every kitchen

HEmlock 4-70952647 WEST 51st STREET
_______ _ opEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILI___ SATURDAY, JUNE 15, 1.
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SPAUDOS PABIROS
Š.m. Naujienų nr. 361 ant­

rojoj' daly buvo atspausdintas 
ilgas ir labai Įdomus J. Vlks. 
rašinys “Kaip komunistai ‘gar­
bino’ trečiafrontininkus” (J. 
Vlks. gerai susipažinęs su lie­
tuviškąja komunistų spauda, 
leista Maskvoje, Tilžėje ir kt., 
galėtų duoti ne mažesnio įdo­
mumo rašinį apie komunistų 
didvyrį “pulkininką” Liudą 
Girą. Apie tą vyrą komunisti­
nis kritikas V. Žalionis rašė, 
rodos, “Priekale” Nepriklau­
somos Lietuvos laikotarpyje). 
Perskaitęs J. Vlks. rašinį apie 
trečiafrontininkus, ilgai galvo­
jau ir svarsčiau: kodėl taip at­
sitinka? Dėl ko kartais ne tik 
paskiri nariai, bet visi tautos 
sluogsniai būna apglušinti vei­
dmainingo kaimyno ir tiki to 
kaimyno šlykščiausią apgaule 
ir jo klastingais kėslais? Tiki 
net tada, kada tas kaimynas, 
norėdamas pasmaugti naivų, 
geraširdį ir veidmainiškumo 
nepažįstantį tikintįjį, paduoda 
jam virvę ir įsako: “Ųžsi- 
nerk!” Geraširdis, klastos ne­
pažįstas pats savo rankomis tą 
pakištąją virvę sau ant kaklo 
neriasi ir vaikišku naivumu 
piktinasi, kai bjaurusis kaimy­
nas neleidžia jam tą virvę 
tvarkingai užsinerti. Argi ne 
taip buvo, o, mano broliai ir 
sesers! su mumis 1940 metais'? 
Tų metų birželio 15 dieną Ru­
sijos kariuomenė plūsta į mū­
sų taikiąją Tėvynę okupuoda­
ma Ją, o mūsų ministeris per 
Kauno radijo stotį apstulbu­
siai tautai šaukia: “Sutikime 
Įžygiuojančią kariuomenę 
draugiškai, nes ji ateina į mū­
sų kraštą taikos užtikrinimą 
nešdama...”

, Okupanto kariuomenei su­
garmėjus i kraštą įvykiai, ap­
gaubiami nepaliaujamo melo 
ir begėdiško mulkinimo, skrie­
ja viens paskui kitą: pasmau­
giama spauda ir jos vieton iš­
dygsta raudonoji birbynė. Iš 
rusų malonės tapęs tariamu 
Lietuvos “prezidentu”, žurna­
listas ir geltonosios spaudos 
steigėjas bei puoselėtojas ne­
priklausomoj Lietuvoj, Justas 
Paleckis, šunišku nuolanku­
mu rusams lietuviškos spau­
dos pasmaugimą palaimina; 

e lietuviškos dainos * nebetinka 
“istoriniam” pasikeitimui ir 
kompartijos agitpropaš skel­
bia konkursą naujoms dai­
noms, tinkamoms komunisti­
nei propagandai, parašyti. Ir 
mūsų poetai, naivėliai idealis­
tai, rašo jas, o kompozitoriai 
kuria premijuotoms dainoms 
melodijas; rganizuojamos agi­
tacinės meno brigados skrajo­
jančios po kraštą, o mūsų me­
nininkai jose savanoriškai da­
lyvauja; nespėjo rusų parėdy­
mu suklijuota “liaudies” vy­
riausybė sušilti krašte kojų,—■ 
mūsų partijų ir organizacijų 
vadai daro viešus ištikimybės 
ir noro bendradarbiauti pa­
reiškimus. Komunistams rei­
kia įteisinti savo niekšingą 
okupaciją ir jie skelbia būsi­
mus “seimo” rinkimus, įtiki­
nėdami kraštą, jog kandidatai 
į tą seimą bus renkami viešuo­
se susirinkimuose,

susirinkę žmonės tuos kandi­
datus parinkti, išgirsta komu­
nistų partijos jau iš anksto pa­
skirtų kandidatų pavardes. Ir 
tik tada, kai komunistų pa­
skirtieji kandidatai 16% ir 
mažiau rinkikų dalyvaujant, 
patenka į “seimą”, o tas “sei­
mas” pasiunčia delegaciją į 
Maskvą prašyti didžiausios 
“malonės” — prijungti oku­
puotą kraštą prie Maskvos 
kartuvių, — tauta krūptelia ir 
pradeda atsipeikėti. O oku­
pantas nesėdi sudėjęs rankas: 
jis mūsų pačių rankomis ima­
si likviduoti visą nepriklau­
somos Lietuvos gyvenimo san­
tvarką, nes “priklausoma Lie­
tuva mirė, ir gimė ‘nepriklau­
soma’ Lietuva”. (Justo Palec­
kio žodžiai.) Paskirų nepri­
klausomos Lietuvos gyvenimo 
sričių likvidacijai skiriami ne 
rusai, bet lietuviai. Okupantui 
neramu dėl Lietuvos ginkluo­
tųjų pajėgų buvimo, ir jis jas 
likviduoja įjungdamas į rusiš­
kuosius dalinius. Skaitai da­
bar buvusio kariuomenės va­
do išvedžiojimus “Lietuvių 
Archyve” apie Lietuvos armi­
jos likvidaciją ir gėdos plėmo- 
mis apsidengia veidas: ten 
mūsų kariuomenės vadas 
graudžiai ašaroja, jog rusai la­
bai netvarkingai tą armiją lik­
viduoti leido. O, Viešpatie*, ko­
kia gėda! Argi okupantui rū­
pėjo tvarkingumas? Antroji 
savo pajėgumu militarinė jė­
ga Lietuvoje buvo šaulių Są­
junga. Okupantas išgujo tos 
Sąjungos vadą, ir jo vieton pa­
skyrė padorų lietuvį ir aukšto 
laipsnio kariškį, kuris, kaip ir 
kariuomenės vadas Lietuvos 
armiją, šaulių Sąjungą išfor­
mavo. Tai buvo padaryta ne 
iš karto, bet palaipsniui. Iš 

’ pradžių paleisti tikinimai, kad
Šaulių Sąjunga nebus likvi­
duota, ji galės veikti, tik jos 
veikimo sritis būsianti kito­
kia: daugiau kultūrinė. Bet 
nepoilgo laiko šaulių daliniai 
gauna iš Sąjungos štabo įsaky­
mą: raudonoji armija su mū­
sų kariškais daliniais saugo 
Lietuvą, todėl šaulių Sąjunga 
nebereikalinga. Visus ginklus 
ir kariškus reikmenis perduo­
ti arčiausiai esantiems mūsų 
kariuomenės padaliniams; 
sporto įrankius ir bibliotekas 
perduot profsąjungų skyriams 
arba panašiems, naujai išdy- 
gusiems sambūrėliams. Šaulių 
dalinių vadai įsakymą tiksliai 
vykdo, nės įsakymas gautas iš 
Sąjungos štabo ir pasirašytas 
neabejotinai padoraus lietu­
vio kariškio. Ten, Sąjungos 
štabe kaip ir tolimose provin­
cijos vietovėse visiška nesio- 
rientacija esamoje padėtyje ir 
okupanto kėsluose. Negalima 
daleisti minties, kad Sąjungos 
štabas, nors kiek susivokda­
mas tuometinėse apystovose, 
nebūtų radęs priemonių kaip 
nors painformuoti dalinių va­
dus vykdyti gautąjį iš štabo 
įsakymą savo nuožiūra. Dali­
nių vadų nuožiūra įvykdytas 
likvidacijos įsakymas būtų su- 
__________ (Tęsinys 5-me psl.)
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GEROS ŽINIOS VISIEMS, 
KURIE NORI SIŲSTI SIUNTINIUS 

Į LIETUVA IR SSSR SRITIS 
A- <

Po didelių šios firmos pastangų INTOURISTAS vėl patvarkė, kad 
vartoti drabužiai, siunčiami Į Lietuvą ir SSSR sritis, būtų vertinami, 
kaip dėvėti. Nuo gegužės 1 d. vartoti drabužiai šios firmos įstaigose 
bus Įvertinami realistiškai, tad

NEREIKĖS MOKĖTI Už DĖVĖTUS DRABUŽIUS 
tiek, kiek už naujus, o tik tiek, kiek tie 

drabužiai verti vietos rinkoje.
✓

PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAVEL SERVICE
Tinkamesniam klijentų patarnavimui mes turime įstaigas:
CLEVELAND 3, OHIO

1165 East 71st St., tel. UTah 
1-0807. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
CHICAGO 32, ILLINOIS

4102 Archer Ave., tel. FRe- 
mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta­
dieniais 9-5 vai.
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm, antr., tree., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.

Galite siųsti maisto produktus, rūbus, rūbams medžiagas, avalynę, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garantuo­
jamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas gauna 
gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai ir pristatomi greitai. Veikiama spe­
cialiu susitarimu su INTURIST (Maskva) ir siuntiniai siunčiami 
į visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami vietoje, taip kad 
gavėjas nieko neturi primokėti.
Parcel Department GLOBE TRAVEL SERVICE savo įstaigose turi 

įvairių audeklų, maisto produktų ir kitų dalykų klijentų patogumui. 
Siuntinius galite musų įstaigoms siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas 
ir jūsų siuntiniai bus sutvarkyti ir išsiųsti adresatui.

Siuntinius siųskite per įstaigą, kuri pasitikėjimą įgijo 25 metų 
geru patarnavimu. Prašykite informacijų ir katalogų.

PADĖKIME ARTIMIESIEMS
LIETUVOJE IR SIBIRE

%

Tai ne tušti žodžiai, bet TIESA, kad mes siunčiame labai atpigintas 
angliškas medžiagas: avalynę, vaistus, šveicariškus laikrodžius ir 1.1. 
Didelis pasirinkimas spalvų ir rūšių. Siuntiniai pilnai apmokėti ir 
apdrausti. Patiems išsirenkant siuntinį iš katalogo pavyzdžių, reikia 
už pilną ar ne pilną siuntinį pridėti $6.50, o į Azijos SSR $8.30. šve­
diški standartiniai maisto siuntiniai yra pilnai apmokėti, tik į Azijos 
SSR reik pridėti $1.40 už paštą. Palyginkite ir įsitikinkite:

Vilnonė Afgalaine 3 yardai, buvo* $14.40—$16.45, dabar $ 9.36- 9.75 
Velour moteriškam paltui 3 y., buvo $35.00, dabar $18.00-19.50 
Vyriškiem paltam medž. 3 y., buvo $19.50—$68.60, dabar $15.20-54.00 
Worsted dryžėta siutams 3V4 y., buvo $32.00-36.40, dabar $23.89-32.60 
Gėlėtas rayon 4 yardai, buvo $9.10—11.80, dabar $ 4.80- 5.70 %

NO. 7 ......      $20.20
10 svarų cukraus
10 svarų kiaul. taukų

NO. 8 ......... . . . $13.34
20 svarų cukraus

NO. 9 ..... ...................... $23.00
20 svarų kiaul. taukų

NO. 30 ..............   $14.66
’ 20 sv. pirmos rūšies 

kvietinių miltų

NO. 40 ................ ........ $26.00
15 svarų bėk. lašinių
5 sv. salami dešros

NO. 36 ............    $31.95
2 svarai kumpio
2 svarai salami dešros

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 W. 26th ST., CHICAGO 23, ILL. USA. felef.: CRawford 7-2126 

Darbo valandos, išskiriant šventadienius, 9—6 vakaro.
6250 SO. WESTERN AVE. (kampas 63rd g.), CHICAGO 29, ILL., USA.
4127 SO. RICHMOND ST. (prie Archer Ave.), Chicago 32, I IL, USA. 

Tel.: LAfayetfe 3-3393
Pirmad. ir ketvirtadieniais 3—7 vai. šeštadieniais 10—5 vai.

4

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šetda. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St. LOcust 3-4955 
Kasdien 9-5 (sekmad. uždaryta).

SO. BOSTON, MASS.
Ellis Bldg., Room 10, 409 East 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šešt. 8-2; ketv. 9-7.

2 sv. bėk. lašinių
2 svarai sviesto
2 sv. 3 ozs. kiaul. taukų
1 sv. pupelių kavos
1 svaras cukraus
1 sv. pieno miltelių
1 svaras šokolado
14 ozs. kokavoš
15 ozs. razinkų
200 Chesterfield cigarečių

PASTABA:
Prie visų švediškų maisto siun­

tinių galima pridėti už atskirą pri­
mokėsimą vieną iš šių daiktų: 
Deimantinį rėžtuką ............. $5.40
Skustuvą Hochschliff ............. $4.30
Skustuvą Franc-Schliff ........ $2.80
Nylon kojinių 2 poros ........... $4.40
4 spoliukės siūlų .................. $1.00
Vyriškos kojinės 1 p. .-........ $1.53

REIKALAUKITE KATALOGŲ.

tuo tarpu -—SATURDAY, JUNE 15, 195^



(Tęsinys iš 4-to psl.)

taupęs daug 1941 m. birželio 
22 - 24 d. sukilusių lietuvių 
kraujo, ir, būkime tikri, ne vi­
si tų metų birželio 14 -15 d. 
tremtiniais lietuviais prigrūs­
ti ešalonai būtų suspėję išva­
žiuoti iš Lietuvos. Bet mes juk 
buvome akli savo geraširdiš­
kume, atviri ir nepažįstą klas­
tos. Okupantas iš anksto žino­
jo savo užsimojimus ir klas­
tingus siekius. Toli prieš II-jo 
pasauk 'karo pradžią Lietuvoj 
plaukiojo komunistų agentų 
paskleisti gandai, jog Rusijos j 
kpmunizmas yra pasikeitęs, o 
jo vykdyti žiaurumai 1917 m. 
revoliucijos metu teesąs toli­
mos praeities dalykas. Lietu­
vių tautą iš anksto buvo mig­
domą ir nuteikiama nesibai-į 
minti kruvinojo Rusijos reži­
mo. Juk ir 1940 m. okupacijos 
laiku likviduojant nepriklau­
somos Lietuvos gyvenimą, vi­
są laiką per komunistinę spau­
dą ir per radio transliacijas 
nepaliaujamai buvo kartoja­
ma: “Visi dirbkite ramiai sa- z
vo darbą, jokių persekiojimų 
nebus, ‘liaudies’ valdžia bran­
gina kiekvieną padorų darbi­
ninką, ūkininką ir darbo inte­
ligentą. Sovietinėje santvarko­
je žmogus yra vertingiausias 
ir brangiausias turtas”.... To­
kių melų garsams nepaliauja­
mai aidint po kraštą, komu­
nistų ir jų agentų biuriuose 
tuoi pačiu laiku nepaprasta 
sparta ruošiami masinių trem­
tinių sąrašai.

Rusams įsakinėjant, pačių 
lietuvių rankomis sugriautas 
laisvos Lietuvos gyvenimas; 
komunistai jaučiasi pakanka­
mai gerai įsitvirtinę ir. dabar 
1941 m. birželio 12-13 d. Lie­
tuvą užplūsta pulkai žaliake­
purių rusiškųjų budelių, ku­
rie, lietuvių išsigimėlių talki­
nami, birželio 14 dienos naktį 
pradeda savo kruvinąjį darbą. 
Kaip šiandien matau iš Šau­
lių Sąjungos štabo kiemo iš­
riedančius kelis nedengtus 
sunkvežimius, prigrūstus jau­
nų komunistpalaikių Prūsiš­
komis uniformomis karių. Jie 
nepaprastai gerai nusiteikę: 
šposau j a, j uokau j a, klykau j a, 
perrėkdami net sunkvežimių 
inptprų burzgimą. Miegokite 
lietuviai, ilsėkitės* šią ramią 
birželio naktį iki budeliai jus 
iš miego pažadins ir pusnuo­
gius sugrūs į sunkvežimius. O 
sunkvežimiai tą naktį laksto 
po visus Lietuvos kampus, po 
kaimus, viensėdžius, bažnyt­
kaimius, miestelius ir miestus. 
Tėvo, mokytojo, saulės, ir vi­
sų sričių genijaus Stalino ber­
nai nusiėmė kaukes ir dabar 
juos matome visame jų siau­
bingume... Tai “liaudies demo­
kratijos” tarnai. Kuomet de­
šimtys tūkstančių lietuvių mo­
terų, vaikų ir vyrų, prigrūsti 
gyvuliniai vagonai dusina pra­
eitą naktį iš lovų pagrobtuo­
sius, kai nepaliaujamas sunk­
vežimių ūžimas kurtina ausis 
ir kėlia siaubą dar nepagautų 
lietuvių širdyse, rusams parsi­
davęs ir į “prezidento” sostą 
įkeltas lietuvis Justinas Palec-
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kis 15 dieną birželio prabyla 
į lietuvių tautą: “Tautiečiai, 
iš Lietuvos išvežami vagys, 
prostitutės ir kitokie nusikal­
tėliai, Būkite ramūs: daugiau 
trėmimų nebebus...” Taip tada 
kalbėjo ir iki šios dienos “pre­
zidento” kėdėje tebesėdįs Jus­
tinas. Ir tuo pačiu laiku, kai 
“prezidentas” taip kreipėsi į 
lietuvių tautą, komunistų būs­
tinėse ruošiami naujų tremti­
nių sąrašai, pagal kuriuos tų 
pačių metų birželio 28-29 die­
nomis turėjo būti ištremiamas 
dar didesnis lietuvių skaičius! 
į “laisvąjį” Sibirą.

Kai dabartinis Rusijos bosas 
Nikita Chruščeva^ š.m. birže­
lio 2d. vakare milijonams lai­
svosios- Amerikos piliečių per 
televiziją sako: “Ateis laikas,' 
kai jūsų anūkai stebėsis kaip 
jūs galėjote gyventi dabarti­
nėje kapitalistinėje santvar­
koje, nes Amerika tada bus 
socialistinė”, tai mums, lietu-! 
viams to “svieto lygintojo” žo-1 
džiai skamba panašia gaida, 
kaip 1941 m. birželio 15 dieną 
“prezidento” Justino Paleckio 
begėdiškas melas, klasta ir 
apgaulė.

Į Ne, pone Nikita Chruščevai, 
' ne laisvosios Amerikos atei- 
i nančios kartos stebėsis dabar- 
' tinių laisvųjų kraštų gyveni­
mu, bet baisėsis dabar Rusijo­
je ir mūsų nelaimingoje Tė­

vynėje siaučiančiu teroru, kla­
sta, apgaule ir neišmatuojamo 
dydžio MELU! Nors ir teroro 
pančiais apraizgyti milijonai 
“liaudies” demokratijos gy­
ventojų ras savyje pakanka­
mai jėgos tuos pančius sudau­
žyti ir jais apkalti tų pančių 
meisterius.

Šio rašinėlio pradžioj mi­
nėtas straipsnis “Kaip komu­
nistai ‘garbino’ trečiafronti- 
ninkus”, man dingojas, para­
šytas tokio pat geraširdžio, 
klastos ir melo nepažįstančio 
žmogaus, kokiais mes visi lie­
tuviai esame. Jis anuometinėj 
komunistų spaudoj pabertas 
apie kai kuriuos mūsų kairia- 
sparnius rašytojus ir poetus 
mintis priima už gryną pinigą 
ir taip jas vertina. Argi iš tik­
rųjų taip reikėtų į komunisti­
nę spaudą žiūrėti? Argi nepa- 
kąnkąmai mes turime pavyz­
džių komunistinio suktumo ir 
pėdų mėtymo?

Standard Federal Savings
pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai nęatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau­
sioji ir saugiausioji įstaiga.

žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti. t

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

‘STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre­
sijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 

ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Standard federal Savings

Prieš komunistinę okupaci­
ją Kaune gyveno ir veikė “De­
vynių amatų voras” (Šitaip 
tą vyrą juokais pavadino vie­
nas juokų ir satyros žurnalas) 
Vytautas Bičiūnas.

Iš tiesų, tas vyrąs reiškėsi 
visose kultūrinio gyvenimo 
srityse; jis produktingas žur­
nalistas, kritikas, rašytojas (jo 
romanas “Žalgiris” buvo pre­
mijuotas), teatro veikalų kū­
rėjas, teatro organizatorius ir 
vadovas (žvaigždikis), daili­
ninkas ir dar daug, daug kitų 
sričių. Aišku savaime, kad to­
kios plačios veiklos vjtras tu­
rėjo ir daugelį pažįstamų. 
Vienas jo pažįstamų ir bendro 
darbo (žurnalistika) pokalbi­
ninkų buvo Kaune tada gyve­
nęs ir redagavęs rusų kalba 
leidžiamą laikraštį tūlas rusas 
(nebepamenu nei to vyro pa­
vardės, nei jo redaguoto laik­
raščio pavadinimo). Anas ru­
sų kalba leistas laikraštis1 ypa­
tingai griežtą liniją vedė prieš 
komupizmą, visokiais būdais 
jį demaskuodamas ir aštriau­
siai prieš jį pasisakydamas. 
Kadangi lietuviškoje spaudoje

(Tęsinys 8-ame pusi.)
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RYTE: Channel
7:45—Thought For Today 2
7:50—NjEWS 2
8:00—Little Show—Ray Rayner 2
8:30—Capt. Kangaroo—Kids 2
8:40—Today’s Meditation x 5
8:45—Cartoons — Kids 5
9:00—Howdy Doody—Kids 5

This Is The Life—Religion 9
9:30—Mighty Mouse 2

Cumby — Kids 5
9:30—Big Picture—Army Film 9
10:00—Susan’s Show—Kids 2
10:00—Fury — Adventure 5
10:00—Movie — Western 9
10:30—It’s A Hit—Quiz 2

Capt. Gallant—Adventure 5
10:45—-Yesterday’s Newsreel 7
11:00—Big Top — Circus Acts 2

True Story — Drama 5
Operation Success 7
Christophers — Religion 9

11:30—Detective’s Diary 9
. Bob and Kay—Interviews 7

R. F. D. Chicagoland 9
PO PIETŲ:
12:00—Lone Ranger—Western 2
12:00—Gardening—John Ott 5

Saturday Little Theater 9
12:30—Ray Rayner—Dance Party 2

Movie — Western 5
12:30—Want to Buy a Home? 7
1:00—Big Picture—Army Film 7

Batting Practice 9
1:10—Lead Off Man—Interviews 9
1:25—Baseball — White Sox 9
1:30—Movie — Comedy 2
1:30—Movie — Western 5

Record Land Banstand 7
2:30—Movie — Western > 5
3:00—Camera Two—Education 2

Movie — Western t 5
This Is Our Town 7

3:30—Belmont Stakes-Elmont, N.Y. 2 
3:45—Tenth Inning—Interviews 9
4:00—Movie — Comedy 2

Dateline Europe—Advent. 5
Paul Killiam 7
Movie — Western 9

4:30—Movie — Drama 2
Five Star Comedy—Winchell 7

5:00—Sheena — Adventure 7
5:00—Movie — Western 9
5:15—Saturday News 2
5:30—Annie Oakley—Western 2

Flash Gordon—Adventure 7
5:50—News — William Ray 5
VAKARE:
6:00—Star Performance—Drama 2
6:00—To Be Announced 5

Ringside — Wayne Griffin 7
Boston Blackie—Adventure 9

6:30—Buccaneers—Adventure 2
People Are Funny 5
Table Tennis—Championship 7

6:30—Newsreel Cavalcade 9
7:00—Jackie Gleason—Comedy 2
7:00—Julius La Rosa 5

Billy Graham—Religion 7
Corliss Archer—Comedy 9

7:30—Around The World—Trav. 9
7:45—Your Senator Reports 9
8:00—Oh! Susanna—Comedy 2
8:00—Galaxy of Stars 5

Lawrence Welk—Music 7
Movie — Comedy 9

8:30—S.R.O. Playhouse 2
9:00—Gunsmoke — Western 2
9:00—George Gobei 5

Ozark Jubilee—Variety 7
9:30—Sheriff of Cochise-Western 2
9:30—Adventure Theater 5

Susie — Comedy 7
Short Story—Drama 9

10:00—Dr. Hudson’s Journal 5
10:00—Movie — Drama 2

Movie — Drama 9
Bowling — Chicago 7

10:30—Crunch and Des—Adv. 5
11:00—Wrestling — Chicago 5

Mystery Theater—Drama 7
11:30—Movie—Drama 7
11:30—Movie — Mystery 9
12:00—Movie — Mystery 2
12:00—Movie — Drama 5

Kodėl smalsūs žmonės skaito Darbą ? 
Kultūros ir visuomenės žurnalą “Darbą” jie 
skaito todėl, kad jis yra įvairus savo turiniu, 
platus savo akiračiu, kritiškai, bet drąsiai gina ir ugdo demokratines 
ir humanistines vertybes lietuvišką j ame gyvenime, gyvas savo kalba 
ir styliumi, nes jame rašoma paprastai ir patraukliai įvairaus išsilavi­
nimo skaitytojams.

Jis išeina keturis kartus per metus ir kaštuoja tik $2.00 metams, $5.00 
trejiems metams, studentams $1.50/ paskiras numeris 55 centai.

Bet kas užsisakys iki šių mėty kovo 1 d., tam metinė prenumerata, 
tiktai $1.50, o studentams tiktai $1.00»
Atsiuntusiems savo adresą vienas numeris siunčiamas susipažinti veltui.

Ką tik išėjusiame numery rašo: K. Barėnas, doc. J. Greimas, prof. J. 
Kaminskas, J. Kiznis, A. Landsbergis, J. Liudžius, prof. V. Stanka, R. 
Šilbajoris, P. Tarvydas, A. Valuckas ir kt. tokiais opiais klausimais, 
kurie rūpi kiekvienam smalsiam žmogui.

“Darbo” administracijos adresas: 636 Broadway,
v So. Boston 27. Mass.

100 TABim

RENGIANTIEJI NUO 
ARTRITO!

RENGIANTIEJI NUO 
SINUSITO!
Pabandykite naujas

gaunami
UNION DRLL. g TORE 

35th St. ir Halsted St.

suteikia palengvinimą 
tą pačią dieną!

100 Tablete $J49

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Lietuviškoje Prekyboje

MINO

F <

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022
Garsui kites “N-nose”
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RYTE: Channel
7:55—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
8:00—Lord’s Staff—Religion 2

Frontiers of Faith—Religion 5
8:30—Look Up and Live—-Religion 2

x Christophers — Religion 5
8:55—News—Les Monypenny 9

i 9:00—Lamp Unto My Feet 2
Bible Time — Kids 5
Movie Museum—Paul Killiam 7
Faith of Our Fathers 9

9:15—Pulpit—Religion 5
9:15—Faith for Today—Religion 7

Movie — Western 9
9:30—Friendship Show—Lee Phillip 2 
9:30—Live And Learn—Education 5
9:45—Christian Science—Religion 7
10:00—Movie — Western 2

Cowboy G-M 5
10:00—Movie—Science Fiction 7

Movie — Drama 9
10:30—Jungle Jim—Adventure 5
11:00—Wild Bill Hickok—Western 2

Dangerous Assignment 5
11:00—Movie — Western 9
11:30—Star Playhouse—Drama /

June Havoc—Comedy 7
Joe Palooka—Drama 5

PO PIETŲ: Channel
12:00—Heckle and Jeckle 2

Movie — Western 5
Bowling—New Jersey 7
Amateur Hour—Bob Murphy 9

12:30—Range Rider — Western 2
1:00—Bowl The Professor 2

< City Desk—Bill Ray 5
1:00—Movie — Drama 7

Batting Practice—Warm Up 9
1:10—Lead Off Man—Interviews 9
1:25—Baseball — White Sox 9
1:30—Showtime—Drama 2

Mr. Wizard—Science 5
2:00—Shadows of the City 5
2:30—I’d Like To Be—Careers 2

Zoo Parade 5
2:30—John Hopkins — Medicine 7
3:00—Project 20-Doc. 5
3:00—College News Conference 7
3:30—News Roundup 2
3:30—Three Musketeers—Adv. . 7
4:00—Odyssey — Collingwood 2
4:00—I’m The Law — Police 5
4:00—Open Hearing—Secondari 7
4:30—Outlook — Huntley 5
5:00—Last Word — Panel 2

Meet The Press — ' 5
Foreign Legionnaire 7

5:30—You Are There 2
5:30—Roy Rogers—Western 5

Rin Tin Tin—Adventure 7
VAKARE: Channel
6:00—Lassie — Drama 2

Cowboy Theater 5
You Asked For It—Baker 7

6:30—Jack Benny — Comedy 2
Circus Boy—Adventure 5

6:30—Movie — Comedy 7
Movie—To Be Announced 9

7:00—Ed Sullivan—Variety 2
Steve Allen 5

8;00—GE Theater—Drama 2
8:00—TV Playhouse 5

Amateur Hour—Ted Mack 7
8:00—Movie — Spy Drama 9
8:30—Alfred Hitchcock 2
9:00—$64,000 Challenge 2
9:00—Loretta Young 5

Mike Wallace—Interviews 7
9:30—What’s My Line? 2
9:30—Movie — Adventure 5

V.I.P.—Interviews 7
Screen Actor’s Playhouse 9

10:00—News, Weather, Sports 2
10:00—Movie — Adventure 7
10:00—Movie — Adventure 9
10:30—Movie—Musical Comedy 2
11:00—Falcon — Adventure 5
11:30—Crosscurrent—Drama 5

Marty’s Morgue—Comments 7
NEWS — Ted Thorne 9

11:45—Thirty Minute Theater 9
12:15—Movie—Spy Drama 2

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833
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RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily—Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—NEWS—Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo—Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30:—Paul Fogarty—Exercises 9
3:45—Lost and Found—Phillip 2
3:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jim Conway ‘ 2
8:55—NEWS—Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore—Variety 2

Home — Francis 5
Creative Cookery—Recipes 7
Life With Elizabeth—Comedy 9

9:30—Arthur Godfrey 2
Liberace—Music 9

9:55—NEWS—Ulmer Turner 7
10:00—Price Is Right 5

First Curtain Drama 7
10:00—My Little Margie—Comedy 9
10:30—Strike It Rich—Quiz 2
10:30—Truth Or Consequences 5

Stu Erwin — Comedy 9
11:00—Valiant Lady—Serial 2
11:00—Tic Tac Dough—Quiz 5

Seven At Eleven 7
11:00—Romper Room—Rapp 9
LIUS'1—Love of Life—Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Ulmer Turner 7

Five Minutes To Live By 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—News—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60—Variety 5

Laughtime—Curley Bradley 7
1:00—Our Miss Brooks 2
1:00—Susie — Comedy 7

Marriage—Discussion 9
1:30—House Party—Linkletter 2
1:30—Tennessee Ernie 5

Janet Dean—Drama “ 7
1:30—Movie — Musical 9
2:00—Big Payoff—Quiz 2
2:00—Matinee Theater (Color) 5
2:00—Movie — Drama 7
2:30—Bob CrOsby—Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
High School Physics 11

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Candid Camera—Allen Funt 7
3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susan’s Show—Kid’s Variety 2

Topper — Comedy 5
Here’s Geraldine—Kids 7
Bandstand Matinee—Music 9
Story Time — Kids 11

4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Movie — Comedy ’ 2

Movie — Drąma 5
Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music—Records 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS—Julian Bentley 2

Sports — Barry ' 5
Sports —Howard Cosell 7

6:00—Brave Eagle—Western 9
6:15—NEWS—Edwards 2

NEWS—Angell 5
NEWS—John Daly 7

6:25—Weather — Youle 5
6:30—Robin Hood—Adventure 2

Nat “King” Cole 5
6:30—Wire Service—Drama 7

NEWS—Lloyd Pettit 9
6:45—NEWS—Huntley 5

Brickhouse-Lyon—Comments 9
6:55—This Is The Day—Ross 9
7:00—Burns and Allen 2

Sir Lancelot 5
My Little Margie—Comedy 9

7:00—Transatlantic Televiews 11
7:15—Industry On Parade 11
7:30—Talent Scouts—Godfrey 2

Wells Fargo 5
7:30—Bold Journey — Docum. 7

Stu Erwin- >£ .edy 9
Discovery—Mature Study ^1

8:00—I Love Lucy—Comedy 2
Twenty-One 5
Press Conference 7
Regal Theater—Drama 9
Design—Modern Homemaker 11

8:30—December Bride . 2
Robert Montgomery 5
Top Tunes—Lawrence Welk 7
Favorite Story—Drama 9
Kaleidoscope — Films 11

9:00—Studio One—Drama 2
Man Called X—Drama 9

9:30—Death Valley Days-Drama 5
9:30—Studio 57 — Drama 7
9:30—Men of Annapolis—Drama 9
9:30—World Spotlight—Panel 11
10:00—News, Weather, Sports 2

Weather — Youle 5
10:00—Movie — Western "
10:00—Movie—To Be Announced 9

Tomorrow—Bob Burns 11
10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norman Barry 5
xv:z5—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—News—John Harrington 2

Sports Unlimited—Barry 5
10:45—Don Cherry—Songs 2
11:00—Movie — Musical 2

Tonight—Lescoulie 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7 
11:30—News—Ted Thome 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Falcon—Adventure 5
12:30—Dangerous Assignment 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941
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RYTE: - Channeli ;
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway 5
7:45—NEWS—Hottelet 2
7:55—News—Jack Taylor 2

NEWS—Ulmer Turner 7
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
8:45—Lost and Found—Phillip 2
8:50—Weather—P. J. Hoff 2
8:55—NEWS—Jim Conway 2
8:55—NEWS — Ulmer Turner 7
9:00—Garry Moore — Variety 2

Creative Cookery 7
Home—Francis 5
Life With Elizabeth—Comedy 9 

9:30—Arthur Godfrey 2
Liberace—Music 9

9:55—News—Ulmer Turner 7
10:00—Price Is Right 5

First Curtain — Drama 7
My Little Margie—Comedy 9

10:30—Strike It Rich—Quiz 2
Truth or Consequences 5
Stu Erwin — Comedy 9

11:00—Valiant Lady—Serial 2
Tic Tac Dough 5
Seven At Eleven—Ross 7
Romper Room—Rapp 9

11:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow—Ser. 2

It Could Be You 5
11:45—Guiding Light—Serial 2
11:55—NEWS—Ulmer Turner 7

Five Minutes To Live By 9
PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5

Laughtime—Curley Bradley 7
1:00—Our Miss Brooks 2

Susie — Qomedy 7
1:00—Batting Practice—Warm Up 9 
1:10—Lead of Man — Interview 9
1:25—Baseball — Chicago Cubs 9
1:30—House Party—Linkletter 2

Tennessee Ernie 5
Janet Dean—Drama 7

2:00—Big Payoff—Quiz 2
Matinee Theater 5
Movie —■ Drama 7

2:30—Bob Crosby—Music 2
3:00—Brighter Day—Serial - 2

Queen for a Day 5
High School Physics 11

3:15—Secret Storm—Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Candid Camera—Allen Funt 7
3:45—Modern Romances—Serial 5
3:45—Tenth Inning — Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

Topper — Comedy 5
Here’s Geraldine—Kids 7
Bandstand Matinee 9
Geography for Fun—Educ. 11

4:15—Friendly Giant — Kids 11
4:30—Movie — Comedy 2
4:30—Movie — Comedy 5

Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music 11

5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street- 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley / 2

Sports — Barry 5
Sports—Howard Cosell 7
Wild Bill Hickok—Western 9

6:15—NEWS — Edwards 2
NEWS—Angell 5
NEWS — John Daly 7

6:25—Weather — Youle 5
6:30—Name That Tune 2

Jonathan Winters—Comedy 5
6:30—Cheyenne — Western 7

NEWS — Lloyd Pettit 9
6:45—NEWS—Huntley 5

Brickhouse-Lyon—Comments 9
6:55—This Is The Day—Ross 9
7:00—Phil Silvers 2

Arthur Murray 5
By Line, Steve Wilson 9

7:00—Magic Carpet — Travelog 11 
7:30—Private Secretary 2

Panic! — Drama 5
Wyatt Earp — Western 7
Science Fiction Theater 9

7:30—Spotlight on Research 11
8:00—To Tell the Truth 2

Jane Wyman — Drama 5
Broken Arrow — Western 7
Badge 714 — Jack Webb 9

8:00—Imprint — Interview 11
8:30—Red Skelton—Comedy ?
8:30—Kaiser Hour 5

Telephone Time—Drama 7
Racket Squad — Police 9
Sculpture—Demonstration 11

9:00—$64,00 Question 2
Polka Time — Music 7
San Francisco Beat 9
Written Word—Dr. Baxter 11

9:30—Spike Jones — Variety 2
Silent Service—Drama 5
Rosemary Clooney—Variety 7

9:30—Don Ameche Presents 9
Artist’s Choice—Discussion 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather (Color)—Youle 5

10:00—Movie — Drama 7
10:00—Movie — Spy Drama 9

Moments of Beauty 11
10:10NEWS—Beatty ■ 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—News — John Harrington 2

Jack Eigen—Comments , 5
10:45—Don Cherry—Songs 2
11:00—Movie — War Drama. 2

Tonight!—Lescoulie 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7

NEWS — Ted Thorne 9
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Orient Express—Advent. 5
12:30—Dangerous Assignment 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

GRADINSKAS
J. G. Television Co. krautuvė ir 
dirbtuvė. TV, radijai, fonografai, 

kambarių vėsintuvai, vėdintuvai. 
Naujosios radijo baterijos dirba 

1OO vai. už 15 centų 
2512 W. 47th St. Tel.: FR 6-1998 

Sekmadieniais uždaryta.

Skaitykite “N-nas”
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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TREČIADIENĮ, BIRŽELIO 19. 1957
RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 

Today’s Meditation
6:45—Farm Daily — Menard 

Town and Farm (Color)
7:00—Jimmy Dean—Music 

Today — Garroway 
7:45—NEWS—Hottelet 
7:55—NEWS—Frank Reynolds 
7:55—NEWS—Ulmer Turner 

“8:00—Capt. Kangaroo — Kids
Morning Spectacular

$;30—Paul Fogarty — Exercises 
8:45—Lost and Found—Phillip 
8:50—Weather—P. J. Hoff 
8:55—NEWS—Jim Conway 
8:55—NEWS — Ulmer Turner 
9:00—Garry Moore — Variety

Home — Francis
Creative Cookery — Recipes 
Life With Elizabeth—Comedy 

9:30—Arthur Godfrey
Liberace—Music

9:55—NEWS — Ulmer Turner 
10:00—Price Is Right

First Curtain' — Drama 
My Little Margie—Comedy 

10:30—Strike It Rich — Quiz
Truth or Consequences—Quiz 
Stu Erwin — Comedy 

11:00—Valiant Lady — Serial
Tic Tac Dough.
Seven At Eleven—Ross 
Romper Room — Rapp 

11:15—Love of Life — Serial 
11:30—Search for Tomorrow-Serial 

It Could Be You
11:45—Guiding Light — Serial 
11:55—NEWS—Ulmer Turner

Five Minutes To Live By

2
5
2
5
2
5
2
2
7
2
7
9
2
2
2
7
2
5
7
9
2
9
7
5
7
9
2
5
9
2
5
7
9
2
2
5
2
7
9

PO PIETŲ: Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60 — Variety 5

Laughtime—Curley Bradley 7
12:30—Batting Practice Warm Up 9 
12:40—Lead Off Man—Interview 9
12:55—Baseball — Cubs 9
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Susie — Comedy 7
1:30—House Party—Linkletter 2

Tennessee Ernie 5
1:30—Duffy’s Tavern—Comedy 7
2:00—Big Payoff — Quiz 2

Matinee Theater (Color) 5
2:00—Movie—Drama 7
2:30—Bob Crosby — Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Candid Camera—Allen Funt 7
3:45—Modern Romances—Serial 5
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

Topper — Comedy 5
Here’s Geraldine—Kids 7

4:00—Sory Time 11
4:15—Friendly Giant—Kids 11
4:30—Movie — Comedy 2
4:30—Movie — Comedy 5

Adventure Time—Chuck Bill 7
Totem Club — Kids 11

5:00—Mickey Mouse Club 7
World of Music ’ 11

5:45—Sports — Bob Elson 2
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

Sports — Norm Barry 5
Sports—Howard Cosell 7
Steve Donovan—Western 9

6:15—NEWS — Edwards 2
6:15—NEWS — Angell 5

NEWS—John Daly 7
6:25—Weather — Youle 5
6:30—Chicago — Fahey Flynn 2

Helen O’Connell 5
Disneyland 7
NEWS—Lloyd Petitt 9

6:45—NEWS—Huntley 5
Brickhouse-Lyon—Comments 9

6:55—This Is The Day—Ross « 9
7:00—Arthur Godfrey 2

Masquerade Party 5
Comedy Theater 9
Metropolitan Report 11

7:15—Airview—Documentary 11
7:30—Father Knows Best—Comedy 5

Navy Log — Drama 7
7:30—Movie—Western 9

Piano For Fun—Instruction. 11
8:00—Millionaire—Drama 2

Kraft Theatre 5
Ozzie and Harriet 7

8:00—House For Sale — Panel 11
TV College—Mathematics 101 11

8:30—I’ve Got A Secret 2
8:30—Ford Theater—Drama 7
8:30—World, Weather and Man 11
9:00—U. S. Steel Hour 2

This Is Your Life 5
9:00—Boxing — Championship 7
9:00—Sports — Bud Wilkinson 11
OHS'--—Worldcraft — Skills 11
9:30—State Trooper 5

I Led Three Lives 9
9:30—Time For Religion 11
9:45—NEWS — Ulmer T’^ner 7
10:00—News, Sports, Weather 2
10:00—Weather—Youle 5
10:00—Movie—Spy Drama 7
10:00—Movie — Drama 9
10:00—Tomorrow—Bob Burns 11
10:10—NEWS — Beatty ' ■ 5
10:15—In Town Tonight—Music 2
10:20—Sports—Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2
10:30—Scientific Report-John Ott 5 
10:45—Don Cherry—Songs 2
11:00—Movie — Drama 2

Tonight!—Jack Lescoulie 5
11:30—Marty’s Morgue—Comments 7 

NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Florian ZaBach—Music 9
12:00—Orient Express—Advent 5
12:30—Dangerous Assignment 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

SOPHIE BARČUS^

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S. 

1390 kiloeycles
KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE

Chicago 29, Illinois

KEVIRTAD., BIRŽELIO 20, 1957
RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 

Today’s Meditation
6:45—-Farm Daily — Menard 

Town and Farm (Color)
7:00—Jimmy Dean—Music 

Todav — Garroway 
7:45—NEWS—Hottelet 
7:55—NEWS—Frank Reynolds 
7:55—NEWS—Ulmer Turner 
8:00—Capt. Kangaroo — Kids 

Morning Spectacular
8:30—Paul Fogarty — Exercises 
8:45—Lost and Found—Phillip 
8:50—Weather—P. J. Hoff 
3:55—NEWS—Jack Taylor 
8:55—NEWS — Ulmer Turner 
9:00—Garry Moore — Variety

Home — Francis
Creative Cookery — Recipes 
Life With Elizabeth—Comedy 

9:30—Arthur Godfrey
Liberace—Music

9:55—NEWS — Ulmer Turner 
10:00—Price Is Right

First Curtain — Drama 
My Little Margie—Comedy 

10:30—Strike It Rich — Quiz
Truth or Consequences—Quiz 
Stu Erwin — Comedy 

11:00—Valiant Lady — Serial
Tic Tąc Dough _ ,

j Seven At Eleven—Ross 
( Romper Room — Rapp 

IT: 15—Love of Life — Serial 
11:30—Search for Tomorrow—Ser.

It Could Be You
11:45—Guiding Light—Serial 
11:55—NEWS—Ulmer Turner

Five Minutes To Live By
PO PIETŲ: ' Channel

12:00—NEWS—Frank Reynolds 2
Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids 7
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As Th'e World Turns ^2 
12:30—Club 60 — Variety 5

Laughtime—Curley Bradley 7
1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2

Susie — Comedy 7
Batting Practice—Warm Up 9

1:10—Lead Off Man—Interviews 9
1:25—Baseball — Chicago Cubs 9
1:30—House Party—Linkletter 2

Tennessee Ernie 5
1:30—Duffy’s Tavern — Comedy 7
2:00—Big Payoff — Quiz 2

Matinee Theater 5
2:00—Movie — Mystery 7
2:30—Bob Crosby — Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Candid Camera—Allen Funt 7
3:45—Modern Romances—Serial 5

Tenth Innings—Interviews 9
4:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

Toppers — Comedy 5
Here’s Geraldine—Kids 7
Bandstand Matinee 9

4:30—Movie — Drama 2
Movie — Drama 5
Adventure Time 7

5:00—Mickey Mouse Club . 7
5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man On The Street 9
VAKARE: Channel
6:00—NEWS — Julian Bentley 2

Sports — Norm Barry 5
Sports — Howard Cosell 7
Sky King—Adventure 9

6:15—NEWS — Edwards 2
NEWS (Color) — Angell 5
NEWS — John Daly 7

6:25—Weather — Youle 5
6:30 Sgt. Preston—Adventure 2

Dinah Shore — Songs 5
Lone Ranger—Western 7
NEWS — Lloyd Pettit 9

6:45—NEWS — Huntley 5
Brickhouse-Lyon—Comments 9

6:55—This Is The Day 9
7:00 Bob Cummings — Comedy 2
7:00—Groucho Marx 5

Understanding Heart 7
Liberace — Music 9

7:00—Road Map — Travelog 11
7:30—Climax! — Drama 2
7:30—Dragnet — Webb 5

Circus Time—Paul Winchell 7
Frankie Laine—Music 9

7:30—President’s Press Conf. 11
8:00—People’s Choice 5

Danny Thomas—Comedy 7
Damon Runyon Theater 9

8:00—Ticker Tape — Panel 11
8:30—Playhouse 90 — Drama 2

Ernie Ford 5
8:30—Stories of the Century 7
8:30—Public Defender'—Police 9

Science — Discussion 11
9:00—Tux Video Theatre—Drama 5
9:00—Gangbusters — Police 7
9:00—Whirlbirds—Adventure 9

Psychological Barrier 11
9:30—Federal Men — Police 7

Dr. Christian—Drama 9
All Things Considered ’ 11

10:00—News, Weather, Sports 2
Weather (Color)—Youle 5

10:00—Movie — Drama • 7
Movie — Drama 9

> Moments of Beauty 11
10:10—NEWS — Beatty 5
10:15—In Town Tonight 2
10:20—Sports — Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—News — John Harrington 2

Victory at Sea—Documentary 5
10:35—TV College—Biology , 11
10:45—Don Cherry 2
11:00—Movie — Drama 2

Tonight!—Lescoulie 5
11:30—Marty’s Morgue—Interviews 7 

NEWS — Ted Thorne S
11:45—Thirty Minute Theater 9
12:00—Orient Express — Adv. 5
12:30—Dangerous Assignment 5
12:45—Late Late Show—Drama 2

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų Įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013 

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29. Illinois
» 

Skaitykite “N-nas”

P E N KT A DIE N Į, BI RŽELIO 21 .J 957
RYTE: Channel
6:40—Thought for Today 2

Today’s Meditation 5
6:45—Farm Daily — Menard < 2

Town and Farm (Color) 5
7:00—Jimmy Dean—Music 2

Today — Garroway , 5
’:45_NEWS — Hottelet 2
7:55—NEWS—Frank Reynolds 2
7:55—NEWS—Ulmer Turner 7
kOO—Capt. Kangaroo — Kids 2

Morning Spectacular 7
8:30—Paul Fogarty — Exercises 9
5:45—Lost and Found—Phillip 2
':50—Weather—P. J. Hoff 2
■:55—NEWS—Jack Taylor 2
i:55—NEWS — Ulmer Turner 7
1:00—Garry Moore — Variety 2

Home — Francis - 5
Creative Cookery — Recipes 7
Life With Elizabeth—Comedy 9 

1:30—Liberace—Music 9
9:55—NEWS — Ulmer Turner 7
:0:00—Price Is Right 5

First Curtain — Drama 7
My Little Margie—Comedy 9

0:30—Strike It Rich — Quiz 2
Truth or Consequences—Quiz 5 
Stu Erwin — Comedy 9

1:00—Valiant Lady — Serial 2
Tic Tac Dough 5
Seven At Eleven—Ross 7
Romper Room — Rapp 9

1:15—Love of Life — Serial 2
11:30—Search for Tomorrow -Serial 2

It Could Be You 5
11:45—Guiding Light — Serial 2 '
11:55—NEWS—Ulmer Turner 7

Five Minutes Th Live By 9
PO PIETŲ: 1 ' Channel
12:00—NEWS—Frank Reynolds 2

Tex and Jinx—Interviews 5
Uncle Johnny Coons—Kids ‘\ 7 
Lunchtime Little Theater 9

12:15—Shopping with Miss Lee 2
12:30—As The World Turns 2
12:30—Club 60—Variety * 5

Laughtime—Curley Bradley 7
2:45—Baby Time—Child Care 9

1:00—Our Miss Brooks—Comedy 2
Susie — Comedy 7

1:00—Batting Practice-Warm Up 9
1:10—Lead, off Man—Interviews 9
1:25—Baseball — Chicago Cubs 9 a
1:30—House Party—Linkletter 2

Tennessee Ernie 5
1:30—Duffy’s Tavern — Comedy 7
2:00—Big Payoff — Quiz 2

Matinee Theater 5
Movie — Drama 7

2:30—Bob Crosby — Music 2
3:00—Brighter Day—Serial 2

Queen for a Day 5
High School Physics 11

3:15—Secret Storm — Serial 2
3:30—Edge of Night—Serial 2

Candid Camera—Allen Funt 7
3:45—Modern Romances—Serial 5
3:45—Tenth Inning — Interviews 9 
1:00—Susan’s Show—Kids Variety 2

Topper — Comedy 5
Here’s Geraldine—Kids 7
Bandstand Matinee 9

4:30—Movie — War Drama 2
4:30—Movie — Crime 5

Adventure Time—Chuck Bill 7
5:00—Mickey Mouse Club 7
5:15—Garfield Goose and Friend 9
5:45—Sports — Bob Elson 2

Man on the Street 9

VAKARE: Channel

6:00—NEWS — Julian Bentley 2
Sports—Norm Barry 5

6:00—Sports — Howard Cosell 7
Superman — Adventure 9

6:00—World of Music — Records 11 
6:15—NEWS — Edwards 2

NEWS (Color) — Angell 5
NEWS — John Daly 7

6:25—Weather (Color)—Youle 5
6:30—Beat The Clock 2

Helen O’Connell 5
Rin Tin Tin—Adventure 7
NEWS—Lloyd Petitt 9

6:45—NEWS—Huntley 5
Brickhouse-Lyon—Comments 9

6:55—This Is The Day—Ross 9
7:00—West Point—Drama 2

Blondie — Comedy 5
Jim Bowie,—Western 5
China Smith—Adventure 9
World Rebuilds—Docum. 11

7:30—Zane Grey — Western 2
zLife of Riley—Comedy 5
Crossroads — Drama 7

7:30;—lintemaDional Cafe—Musit 9
Reading The Lanscape 11

R:00—Mr. Adams and Eve—Comedy 2 
8:00—Joseph Cotten 5

Club Playhouse 7
Highway Patrol — Police 9

8:00—Film — Safety 11
8:30—Schlitz Playhouse 2

Big Story 1— Drama 5
Vise — Drama 7
World Is Yours—Travelog t 9
Scenes In Industry 11

9:00—-Line-Up — Drama 2
9:00—Boxing — Syracuse 5

Date With The Angels 7
Playhouse — Drama ; 9
Universe About Us 11

9:30—Person To Person 2
Code Three—Police 7
City Detective — Police 9
Way of Life—Religion 11

9:45—Sports—Lindsey Nelson 5
10:00—News, Sports, Weather 2

Weather — Youle 5
10:0Q—Movie—Melodrama 7

Movie — Drama 9
Tomorrow — Bob Burns 11

10:10—NEWS—Beatty 5
10:15—In ^Town Tonight—Music 2
10:20—Sports — Norm Barry 5
10:25—Dorsey Connors—Ideas 5
10:30—NEWS—John Harrington 2
10:30—Captured — Police 5
10:45—Don Cherry—Songs 2
11:00—Howard Miller—Disc. 2

Tonight—Lescoulie 5
11:30—NEWS—Ted Thorne 9
11:45—Movie—Drama 7

TV Theater — Drama 9
12:00—Movie — Drama 2
12:00—Orient Express—Adv. ū
12:30—Dangerous Assignment 5

’iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas b 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 

to .............. ....  II.»!■»—«

Garsinkitės “N -nose’



pustė žvarbūs koncentracijose 
stovyklų vėjai ir sniegai; o dar 
kiti yra tremty vakarų pasau­
lyje. Mes, geraširdžiai, taikaus 
krašto vaikai, pažinome Poli­
pą tik tada, kai jis savo atau­
gomis pradėjo smaugti mums 
gerkles. Ir dabar, ištrūkę iš to 
Polipo gniaužto, kartais ima­
me galvoti, kad tai buvo vien 
klaikus sapnas ir užsimiršta­
me, kad Polipai niekada ne­
virs ir negali virsti padoriu 
gyvūnu. Ne, Polipas juo ir pa­
siliks, nežiūrint kokiomis.spal­
vomis jis dangstytus!.
So. Boston, Mass.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: aksdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAIb»-ook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

(Atkelta is 5-to psi.)

būdavo vengiama per aštrios 
kovos prieš komuiiizjną ir ru­
siškąjį bolševizmą, tai ne kar­
tą ir Vytautas Bičiūnas yra 
prašęs bei įspėjęs aną rusą su­
silaikyti šiek tiek ir vengti aš­
trių minčių prieš komunizmą. 
Nepatogu gi buvo: jųjc čia pat, 
kaimynystėje tūnojo Rusija, 
komunizmo apsėsta. Kamgi 
aštrinti draugiškus santykius? 
Ir štai, vieną dieną mūsų spau­
doj, rodos, Ryte ar XX Amžiu­
je, pasirodo veikliojo V. Bi­
čiūno straipsnis “Polipas”. Ja­
me Bičiūnas visu atvirumu pa­
sipasakoja buvęs pažįstamas 
su to rusiškojo laikraščio re­
daktorium, ne kartą su juo 
kalbėjęsis ir užkulisinių žinių 
jam papasakojęs, ir kaip ne 
kartą draugiškai prašęs tą ru- 
są-redaktorių sušvelninti savo 
laikraščio toną prieš komuniz­
mą ir 1.1. Ten pat V. Bičiūnas 
apgailestauja savo pažintį ir 
pokalbius su tuo rusu. Kodėl? 
Ogi, pasirodo, kad tas aršusis 
kovotojas prieš komunizmą 
buvo rusų agentas. Pajutęs, 
kad mūsų saugumo organai 
atkreipė į jį akį, rusas, pali­
kęs redaguotą laikraštį, išdū­
mė Maskvon, kur jam už vie­
šą ir taip atkaklią kovą su ko­
munizmu Maskvoje nė plau­
kelis nuo galvos nebuvo nu­
peštas.

Kodėlgi mums šiandien rei­
kėtų stebėtis, kad lietuvių kal­
ba leista komunistinė spauda 
nuolat pasisakydavo ir visaip 
išdergdavo kai kuriuos mūsų 
rašytojus ar poetus: Korsaką- 
Radžvilą, Petrą Cvirką, Liudą 
Girą, Antaną Venclovą ir dar 
vieną kitą? . Kapsukas ir Ale­
ksą- Angarietįs. bei kiti komu­
nistinės spaudos rašeivos ži­
nojo ką darė. Jie, be abejonės, 
turėjo aiškias instrukcijas iš 
rusiškosios žvalgybos. Ne, 
mielas J. Vlks., Jūs klystate 
sakydamas: “O pirmiausia
kas įtikėjo Petrui Cvirkai ir 
Salomėjai Neriui, tai SSSR 
pasiuntinys Pozdniakovas Lie­
tuvoj ir Lietuvos duobkasys 
Dekanozovas”. Nei pasiunti­
niui Pozdniakovui, nei duob­
kasiui Dekanozovui nereikėjo 
jokių įtikinėjimų, nes jie iš 
anksto žinojo, kurie trečia- 
frontininkai rašytojai yra jų 
nuolankūs tarnai. Lietuviško­
sios komunistinės spaudos pa­
sisakymai prieš “trečiafronti- 
ninkus” buvo tik suktas ma­
nevras suklaidinti tikruosius 
lietuvius ir užkapstyti pėdas 
tų lietuvių inteligentų, kurie 
dar nepriklausomybės laikais 
buvo parsidavę rusiškajam 
imperializmui, vadinamam 
komunizmu. Kur šiandien tie 
naivėliai rašytojai, kurie kūrė 
agitpropo paskelbtam konkur­
sui dainas; kur artistai, važi­
nėj ę po kraštą, rusams jį už­
plūdus? Kur valstybės vyrai- 
politikai, raminę tautą nesi­
priešinti okupantui, kur ištiki­
mybės reiškėjai naujai sukli­
juotai komunistinei vyriausy­
bei ir kur daugelis kitų, tikė- 

. jusiu, jog komunistinėje san­
tvarkoje gali gyventi ir neko­
munistinių pažiūrų žmonės? 
Jų nėra: vieni tebevargsta Si­
biro taigose, kitų kaulus už­

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Kėtvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 

Rezidencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 ki 4 po pietų.

Trečiadienį pagal sutarti.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

fiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta, ~

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE.
• Tek: PU '5-6766

Naktį skambinti rezidencijom 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos:^ nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais mm 1 iki 4 vai no nietu

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 p. p. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef,: LA 3-4949 — namu C E 3-7786

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND ĄVENŲE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser.. Suba-t. ir Nedėl. tik susitarus 

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
NamŲ telef.: PRospect 6-1930 • 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

Telef. ofiso: CLiffside 4-2.896 
Rezid.: LAfayette 3-1172

DR. P, STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir He'rmitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai. popiet, išskyrus šeštad

Ofiso ir buto tel.: OLympię 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniais J2—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas.: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzio 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVEMUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30, Trečiadieniais tik susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tek: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2458 WEST 71 STREET
Kanapas 71 ir Campbell Avė.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid* telef.: Glbson 8-6195
Vai.: nuo 2 iki 4 popiet; 6 iki 8 vak. 
šeštadienį 2—4, Trečiadienį uždaryta.
Tel.: ofiso ir rez. PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius
IVAŠKEVIČIŪTE) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nut 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus

C. Z. VEZĘLTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tek: ofiso VI 2-1581; rez*: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted įr 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai 

Šeštadieniais 24 vai,, pų piętų.
_____ Sekmadieniais uždaryta.

M P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

’W’ Aparatai - Protezai, Med. Bąn-
4 dažai, Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9.—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084
LI ETŲ VIAI AK IŲ GYDYTOJ AI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro
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DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 įki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 1Q-12; penktadienį 10-2 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuria 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuQr 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
darom-/ su elektra, parodančia ma­
žiausią^ klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakarų. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta 
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

• Parduodu, Pritaikau
• ir Įdedu Naujus
moderniškus aliuminijaus lan­
gus, duris ir vasarinius tinkle­
lius. Apdraudžiu namus, auto­
mobiliui, langus, baldus ir ki­
tus dalykus nuo ugnies, vagies 
ir kitokių nelaimių.

Kreipkitės, mięlu noru 
Jums patarnausiu.

JUOZAS SPAITIS
3261 §o. Halsted St.

Victory 2-64G9

Anglų Kalbos Pamokos
K. GINEITIS

6402 So. Fairfield Ave., Chicago 29 
Telefonas; HEmlock 4-8037 r

(3-čias augštas, durys po kairei, arti 
63-čios gatvės ir California Ave.).

Duoda prieš karą baigęs 
Čikagos universitetą.

1 dpi 25 ei. yal. — privačios
V E RT IMA I - PILIETYBĖ - LAIŠKAI
m . .. ■ ... . ...■ 'ji..11 u m

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNIŠKIAUSIAS DARŽAS

BUČO DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

83rd and Willow Springs Road. 
WILLOW SPRINGS, ILL.X- -J

NAUJIENA!!!
Pinigai siunčiami į Sov. Sąjungą, 

Lietuvą, Latviją, Estiją.
Pristatoma per 2 savaites.

Pilnai garantuota ir oficialiai
100 rublių ..................  $10.00
Persiuntimas ............... $5.00
Perlaidos didžiausia suma $50.
Tačiau galite siųsti perlaidų 

kiek norite.
GRAMERCY
SHIPPING CO., INC. 

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N. J.

{Licensed and Bonded by N. J. Į 
State Banking Commission Į

.. .... >



Velnias ir Žmogus
(Scena Bernard Shaw dra­

moje “Don žlianas praga­
re”, kuri sudaro tretįjį aktą 
veikalo “Žmogus ir virš­
žmogis”. Kalbasi Velnias ir 
Don Žuanas.)

VELNIAS: Ar esi po žemę 
šiomis dienomis pavaikščio­
jęs? Aš esu ir apžiūrėjau vi­
sus žmogaus stebėtinus išra­
dimus. žinai ką? Turiu pasa­
kyti, kad žmogus maža išra­
dęs, kaip gyventi, bet kaip už­
mušti — pačią Gamtą pralen­
kė. Savo chemikalais ir maši­
nomis jis geriau užmušinėja, 
negu maras, badas ir ligos.

Mano gundomi kaimiečiai 
valgo ir geria veik tą patį, ką 
gerdavo ir valgydavo jų pro­
tėviai dešimt tūkstančių metų 
atgal. Per dešimt šimtmečių 
jų namai mažiau pasikeitė, 
negu ponių skrybėlaitės per 
dešimt savaičių. Tačiau,- kada 
šie kaimiečiai išruošiami ka­
riauti, žmogžūdžiavimams jie 
aprūpinami išradimais, kurie, 
piršto spustelėjimu, paleidžia 
baisiąją atomų energiją, kuri 
toli užpakalyje palieka jų pro­
tėvių kilpas, jetis ir vilksnes.

Taikos dalykuose, galiu pa­
sakyti, žmogus didelis nepa- 
vykėlis. Mačiau jo audimo 
įmones. Man regis, šuva geres­
nių mašinų sugalvotų, jei bū­
tų godus pinigams, o ne kau­
lams. Mačiau ir gremėzdiškas 
rašomąsias mašinėles, nevy­
kusius garvežimius ir nuobo­
džius dviračius. Palyginus su 
kulkosvaidžiu, ar povandeni­
niu laivu su torpedomis, jie 
vaikų žaislai. Pramonės maši­
nose teryški žmogaus -godu­
mas ir apsileidimas, bet gink­
luose šviečia visa jo širdis. Sa­
vo galybę žmogus saikuoja 
skaičium kiek gyvybių vienu- 
syk jis gali užmušti.

Kas jo religija? Tai įrankis 
manęs nekęsti.

Kas jo teisė? Tai pateisini­
mas artimui pakarti.

Kas jo dorovė? Tai ponauti 
ir valgyti kitų uždirbtą duoną.

Kas jo' menas? Tai proga 
pasidžiaugti karo žmogžudys­
čių vaizdais.

Kas jo politika? Tai arba 
despotus’ garbinti, nes despo­
tai moka1 žmogžūdžiauti, arba 
vesti gaidžių kovas parlia- 
mentuose. Sykį visą dieną pra­
leidau viename žymiame par­
lamente,^ klausydamas, kaip 
katilas puodą vanojo. Minis­
terial atsakinėjo į klausinius, 
bet man prisiminė patarlė: 
“Neklausk, tai neišgirsi melo”.

Nusipirkau plačiai skaito­
mą iliustruotą žurnalą, ir ką 
radau? Pilną paveikslų, kaip 
jauni vyrai vienas kitą žudo.

Galėčiau suminėti tūkstan- 
• čius pavyzdžių, bet visi tą patį 

sakytų: žemę valdo ne gyvy­
bė, bet mirtis. Maras, badas, 
žemės drebėjimai veikia tik 
trumpą valandėlę! Tigras ir 
krokodilas ištikrųjų ne žiau­
rūs, nes greitai prisisotina. 
Rodos, žemei stigo ką tokio 
didingesnio, žiauresnio, suma­
nesnio. Na, ir atsirado žmo­
gus, kuris tuojau sugalvojo 
kankinimus, laužus, kartuves, 

elektros kėdę, kardą, šautuvus 
ir nuodingas dujas. Tą viską 
gi apvainikavo* teisės, patrio­
tizmo ir pareigų ėjimo idėjo­
mis, taip kad net tie, kurie 
norėtų žmoniškiau elgtis, pri­
suokiami būti žmogžudžiais.

DON ŽUANAS: Et, tai sena 
pasaka! Mano mielas pragaro 
draugė tavo silpnoji pusė vi­
sados yra ir buvo, kad Tu esi 
žąsinas. Tu žmogų vis vertini 
jo paties žodžiais ir vertini­
mais. Tavo pažiūros jį į pui­
kybę pakeltų! Juk jis trokšta 
save skaityti kokiu tai drąsiu, 
laisvu sūnų palaidūnu. Tačiau 
jis nei laisvas, nei drąsus, nei 
palaidūnas. Jis bailys. Jei tu 
jį pavadinsi tironu, plėšikų 
karalium, žmogžudžiu, jis ta­
ve gerbs. Jis krūtinę išpūs ir 
sakys, jo gyslose teka jo pro­
tėvių didvyriškas kraujas. Pa­
vadink jį melagium ir vagim, 
jis tave į teismą už šmeižtą 
patrauks. Bet pavadink jį bai­
liu. Ogo! Jis piktumu netvers. 
Šitą dėmę nusiplauti, jis drą­
siai pažiūrės baisiausiai mir­
čiai į akis.

Žmogus turi sugalvojęs pa­
siteisinimų visoms savo silp­
nybėms, išskyrus vieną. Pa­
prašys jis pagelbos visais at­
vejais, tik vienu ne — bailu­
mu. Visa jo civilizacija sukur­
ta bailumo pagrindu, tik jis 
šitą nuolankavimą vadina pa­
dorumu. Mulas ir asilas ken­
čia tik iki tam tikro laipsnio, 
bet žmogus kentės tokį paže­
minimą, kad jo prievartauto­
jams galiausiai pasidaro kok­
tu ir jie imasi reformų.

VELNIAS: Gerai pasakoji. 
Bet kodėl tu tokius sutvėri­
mus vadini kupinais gyvybės?

DON ŽUANAS: Ir vadinsiu. 
Bet klausyk, atidengsiu stebu­
klingiausi viso dalyko dalyką. 
Kiekvienas šių bailių patampa 
didvyriškiausias drąsuolis, jei 
tik jam kas į galvą įkala kokį 
idealą.

Šarūnas

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS I 
tij citfAtnrn otatic

Lyginimas, dažymas, taisomi ir reguliuojami (tune-up) motorai, 
stabdžiai, transmisijos ir t. f. Alyva, baterijos ir padangos. 
Taip pat mano garaže perkamus duslintuvus {dedu veltui.

Lerškrfė mums 
pataisyti 

radiatorių
Ne tarmių 
pasitaiko.

Ar reikia 
pagalbos?

Mes pataisome.

(MUFFLERS INSTALLED FREE)
Ford 1941-53 .... ...................... $8.25
Chevrolet. All 1937-53 ....... .7 8.25
Chevrolet 54-55 ....................... 9.95
Chrysler 6, 42-52 ..................... 9.91
Dodge 6, 42-56 ......................... 9.95

IR TAIP PAT ČIA NEIŠVARDINTIEMS AUTOMOBILIAMS.
Išmetimo paipą irgi įdedama veltui, jeigu perkama kartu su duslintuvu.

DARBAS ATLIEKAMAS PATYRUSIŲ MECHANIKŲ.
Dirbtuvė atidaryta: nuo 8 vai. ryto iki 9 vai. vak. Sekmad. uždaryva.

M. č
1934 West 59th Street

Mercury 49-51 ......... 
Oldsmobile 6, 41-50 
Plymouth 42-56 ..... 
Pontiac 37-54 .... ...
Buick 37-52. .........

$8.95
8.20
9.95
8.95

12.00

TeL: GR 6-9136
/
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LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARK’E ATIDARYTAS OFISAS 

SIUNTINIAMS GABENTI Į SSSR 
| UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius, 
medžiagas, vaistus ir t. t.

SIUNTINIAI IŠSIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE.
— Siuntėjui Įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. — 

— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. — 
Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 

Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus. 
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTU 

MUITU, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS.
SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČJAMSI

Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų. 

Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai. 
Netoli Pennsylvanijos gelžkelio stoties Newark’e.

PACKAGE EXPRESS CO.
(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Inc., leidimu).

i

i
i
i

i 
t

i
■i

Siuntiniai į 
Lietuvą 
ir Rusiją

CENTRAL PARCEL SERVICE YRA 
VIENINTĖLĖ ĮSTAIGA CHICAGOJE, 

INTURISTO ĮGALIOTA.

Aukštos kokybės vilno- 
į nes angliškos medžia­

gos. Standartiniai aūdi- 
f nių siuntiniai. Standar­

tiniai maisto produktų 
siuntiniai.

Anti-Polio serumas,
i
streptomicinas, cortiso- 

į
^nas, serpasilis ir kitokie 
vaistai pristatomi oro 
paštu per keletą dienų.

Reikalaukite mūsų naujų katalogų.
Užsakymai be eilės priimami.

Linksmos istorijos
PRISITAIKYMAS

Admirolas Watercold neti­
kėtai atsilankė mokomajame 
laive ir ta proga norėjo pa­
tikrinti jaunų laivyno kari­
ninkų žinias.

— Ar galite man eksprom­
tu pasakyti trijų anglų laivy­
no istorijoje žymiausių admi­
rolų vardus? — kreipėsi jis į 
jauną leitenantą.

i Nė sekundės negalvodamas 
leitenantas atsakė:

— Nelson, Drake ir... dova­
nokite, ekscelencija, aš ne vi­
sai aiškiai- nugirdau tamstos 
vardą...

TAIKOS DERYBOS
— Tėte, ką tai reiškia: “De­

rybos dėl paliaubų”?
— Daug ką, sūnau... Tai gali 

reikšti žibuoklių puokštę, bet 
kartais audinių kailio apsiaus-

— Viena automobilių firma 
Londone padidino išpardavi­
mą 37%, nes buvo paskelbusi, 
jog “kiekvieno, perkančio pas 
mus automobilį, akivaizdoje 
sudaužom 50 Verą Lynn plok­
štelių”.

Jei norite pasiųsti Jūsų pačių sudarytą siuntinį— 
prašome paskambinti dėl susitarimo — WAbash 
2-9354. Mes žymiai padidinome savo tarnautojų 
skaičių ir dabar galime priimti Jūsų siuntinius 
daug greičiau, <negu pirmiau priimdavome.

Mūsų greitas ir patikimas patarnavimas yra 
gerai žinomas čia ir Lietuvoje. Nuo 1947 metų 
mes esame pristatę daug dešimčių tūkstančių 
siuntinių, nepraradę nė vieno.

Atdara nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 
9:00 VaF. ryt# iki 4:30 va L po pietų;

Central Parcel Service, Ine.
Suite 1200, 220 So. State St., Chicago 4, Ill.

Tel.: WAbash 2-9354

Mūsų skyrius — Gordon Travel Service turi 
dičTelį patyrimą ruošti keliones j

EUROPĄ ★ AUSTRALIJĄ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR T. T.

laivais ar lėktuvais. Visi bilietai parduodami 
normalia kaina. T.

Mes turime taip pat informacijų 
dėl kelionių į LIETUVĄ.

GORDON TRAVEL SERVICE
Suite 1300

220 So. State Street, Chicago 4.
TeL: WEbster 9-6362

Informacijos 
į r Dėl 

Kelionių
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MENO žinios
Tvarko MIKAS ŠILEIKIS

B3XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXXXXXXX
Dailės parodos belaukiant

KAIP NUVAŽIUOT Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ r-  ■■■ ■ .n — —■■■     ----- --- • -
Po dviejų savaičių — birželio 

28 d. Morrison viešbuty latida- 
iroma bendra lietuvių meno pa­
roda. Joje bus išstatyta apie 
pora šimtų kūrinių — tapybos, 
skulptūros, grafikos ir pan. Ne 
Visi mūsų menininkai suspėjo 
prisiųsti’ savo darbus, ypač iš 
užsienio, bet paroda bus gausi. 
Dailininkai, kurie joje dalyvau­
ja, prisiuntė geriausius savo kū- 
rinius. Parodos atidarymas 
įvyks penktadienio vakare, bir­
želio 28 d. Paroda tęsis iki lie­
pos 14 d.

Parodos tikslas
šios parodos tikslas yra skir­

tingas nuo kitų parodų, kurios 
buvo rengiamos anksčiau, net 
be jury komisijos peržiūrėjimo. 
Šiai parodai rengti L. B. Chica­
gos Apygardos V-ba sudarė Pa­
rodos Rengimo K-tą iš 5 narių, 
kuris ir rūpinasi parodos rengi­
mu. K-tas sudarė ir jury komi­
siją iš 4 narių: P. Puzino, Mar­
čiulionio, Br. Murino ir A. Sku- 
po-Cooper.

Parodos rengėjams nelengvas 
darbas buvo pavestas atlikti 
šioj ypatingoj srity. Mums dar 
tenka daug ko pasimokyti iš ki­
tų tautų. Mes neturime šimtme­
čių senumo meno, kaip olandai, 
italai, ispanai ir kiti. Mes tik 
pradedame (ir gana sparčiu 
tempu) reikštis vaizdiniame 
mene. Mūsų menas yra gyvena­
mojo laiko kūryba, .gimstanti iš 
individualybės. Vieni meninin­
kai yra realistai, kiti religinia­
me ar ktokiame žanre kūria, — 
.vis tiek jie yra menininkai, dau­
giau ar mažiau prisidedą prie 
lietuviškos kultūros. Tik, deja, 
ne visi mūsų menininkai yra 
jautrūs lietuviškiems, tauti­
niams reikalams.

Laikas pagalvoti, kad lietu­
viai negali toliau pasilikti kaip 
klajokliai, kurie, jei neturėtų 
tautybės jausmo, greit iškriktų 
ir savo kultūrinius laimėjimus 
išbarstytų. Gal ir nedaug tetu­
rime tų laimėjimų, bet šis tas 
atsiranda ir vaizdinio meno sri­
ty, yra net šedevrų, kuriuos 
parduodama už kelis dolerius 
svetimiems. *

Chicagoje yra steigiama. Čiur­
lionio vardo galerija.

Šį aktualų reikalą remia L. B. 
Chicagos Apygardos V-ba, Liet. 
Menininkų Klubas bei pavieniai 
asmenys. Galerijoje stovės pa­
stoviai įsigyti kūriniai. Tarp jų 
ir M. K. Čiurlionio portretas, 
kuris jau yra užsakytas. Mor­
rison parodoje, nėra abejonės, 
rasis tinkamų kūrinių, kuriuos 
bus galima atrinkti steigiamos 
galerijos nuolatinei kolekcijai. 

‘ Galerija bus mūsų lietuviškas 
meno muziejus. Kūrinius pa­
rinks neutrali jury komisija ir 
galerijos direktoriai. Pradžia

jau padaryta. Keli patriotai pa­
sižadėjo pirkti galerijai nors po 
vieną kūrinį. Tokio mecenato 
vardas bus išrašytas auksinėje 
lentelėje šalia dailininko vardo. 
Be to, mecenatas, aukodamas 
kūrinį galerijai, kaip kultūrinei 
įstaigai, prisidės prie lietuviško 
reikalo.

'' J \
Čiurlionio galerija bus atida­

ryta šį rudenį. Atidaryme metu 
bus pasirašytas aktas, kad gale­
rija bus visiems atdara, kaip 
kultūros menė. Ta pačia proga 
bus surengta ir meno paroda. 
Vėliau parodos bus keičiamos 
vis naujomis. Iš parodų bus ga­
lima papildyti galerijos nuolati­
nę kolekciją. Kai Lietuva bus 
laisva, šis meno turtas bus per­
keltas į Lietuvą^

Mūsų menininkai lauks vi­
suomenės gausaus atsilankymo 
į Morrison rūmus pasigerėti lie­
tuviškos kūrybos' pintimi, šeš­
tadienį, birž. 29 d. tam pačiam 
viešbuty įvyks JAV ir Kanados 
Jaunimo Kongresas, sekmadie­
nį, birželio 30 d., įvyks Tautinių 
šokių festivalas International 
Amphitheatre. —M. š.

ATSIŲSTA Iš BRAZILIJOS
Liet, dailės parodai Morrison 

viešbuty eksponatus atsiuntė iš 
Sao Paulo (Brazilijos) dali. An­
tanas Kairys ir Vlada Stančikai- 
tė. Stančikaitė yra grafikė, iliu­
stravusi Sonės Tomarienės kny­
gą “Saulės Vestuves”. A. Kairys 
—tapytojas ir akvarelistas. į 
(Žiūr. nuotrauką pirmam psl.).

Dailininkas Povilas Puzinas 
atvyko i'š New Yorko. Dalyvauja 
parodos jury komisijoj. Pirma­
dienį grįžta į New Yorką, kur 
jo laukia kitos pareigos.

RUOŠIAMAS DAILĖS 
PARODOS KATALOGAS

Dail. Jonas Pilipausaks ruo­
šia viršelį katalogui lietuvių dai­
lės parodai, kuri ruošiama Mor­
rison viešbuty Chicagoje. Paro­
da atidaroma birželio 28 d. 8 v. 
vakaro.

Šiandien ir rytoj jury komisi­
ja tikrins eksponatus, prisiųs­
tus dailės parodai Morrison vieš 
buty. Parodoj dalyvauja 50 dai­
lininkų.

MOKYTOJŲ SĄJUNGOS 
PARODA

Chicagos Meno Instituto mo­
kyklos Fakulteto Sąjunga kvie­
čia aplankyti didžiosiose muzie­
jaus galerijose (East wing) dai­
lės parodą, kuri atidaroma, š. m. 
birželio 18 d. Paroda baigsis lie­
pos 21 d.
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Pavasarinis Naujienų pikni­
kas įvyks Bučo darže, kuris 
yra prie German Church 
Road. German Church Road 
yra pietuose esančios 83-čios 
gatvės tąsa. Bučo daržas yra 
tarp Willow Springs kelio ir 
Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie į 83-ios ir Willow Springs
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-tos kolonijos, Bridge- 
porto, Brighton Parko ir kitų 
minėtų apylinkių kolonijų ge­
riausia yra paimti Archer Rd., 
kuris vėliau vadinasi US 4A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Ten reikia pasukti 
F dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kana­
lą ir Desplaines upę, pasiekti 
German Church Road ir pa­
sukti į kairėje esantį Bučo 
daržą, vadinamą Willow West 
Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės ar

NAUJAUSIEJI 
VĖSINTUVAI

ĮVAIRIOMS KAINOMS
Didelis pasirinkimas baldų 

F. A. RAUDONIS,.
N. BERTULIS, Sav.

• Mounts in the upper sash out of sight... leaves window
view unobstructed! <

• Mounts flush in the lower sash too! Takes hardly any 
room at all—doesn’t stick up ... out or in!

• Drapes and curtains hang smoothly!
• No n&ed to re-arrange furniture!

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30. 
k y

PARCELS TO RUSSIA, INC. 
pati patikimiausia firma .siuntinius persiųsti į SSSR, Lietuvą, 
Latviją, Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus, praneša Newarko, 
New Jersey gyventojams, kad visuomenei pageidaujant šio-' 
mis dienomis Newarke atidaro savo skyrių, kuriam vado­
vaus Roman ir Weresh, skyriaus adresas;

NEWARK
263 Market Street, Newark, New Jersey k r ......... .......... ............ m ■/

vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda* tiesiai 
iki German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo? 
jautieji gali naudoti 79 kelią, 
87-tą kelią arba 95 kelią. Jie 
turi pasiekt Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekt German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo daržą.

Kas neturi savo automobi­
lių, pikniką gali pasiekti bu- 
sais. Jiems reikia pasiekti į 
Joliet 4A keliu kiekvieną va­
landą einančius busus, kurie 
nuveš į Willow Springs. Į Jo­
liet einantieji busai sustoja 
Archer ir Cicero gatvių san­
kryžoj. Iš Willow Springs jau 
lengvai galima pasiekti Bučo 
daržas. -

Kviečiame visus čįkagiečius 
atvykti į Pavasarinį NAUJIE­
NŲ pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

X



Prietaringumas
-J • . ■ • <

Priešingybė, bet taip yra: 
progresas padeda prietarams. 
Kadangi daug kas, ką seniau 
žinovai laikė negalimu, mūsų 
dienomis pasidarė visiškai ga­
limu dalyku, kai kurie žmonės

tai jis bus kompozitorius. Ši­
ta istorija buVo pritaikinta 
maloniam kolegai; Leharas 
buvo apsisprendęs imti abu 
daiktus — pinigą ir smuiką, 
bet apie jį niekas negali pasa­
kyti, kad jis savo tiesiog ne­
mirštančias melodijas būtų 
pavogęs...

galvoja, jog ir išjuoktų prieta­
rų užnugaryje gali būti nema­
tomos, slaptos jėgos. Tam 
ypač padeda techniški išradi­
mai — atomų bei vandenilio 
bombos ir kiti dalykai, kurie 
atskiruose individuose pagim­
do menkystės jausmą ir dėl to 
juose nesąmoningai kyla no­
ras pasidaryt savo likimo kal-

Nepaprastu atrodo ameri­
kiečių artistės Lilian Leitzel 
likimas. Jos vardas ir pavardė 
susideda iš 13 Taidžių, ir ji žu­
vo nelaimėj vieną penktadie­
nį, • turėjusį tryliktą mėnesio 
dienos skaičių. Retai kur yra 
viešbutis, kuris turėtų kamba­
rį su 13 numeriu. Amerikie­
čių dangoraižiuose dažnai 12

PftMK TAUPYTI ŠIANDIEN,-
TURĖSI RYTOJI ;

TAIG1PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiek Vino taupyto jo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGffON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Ačher Avė. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., 2ntrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9.00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vaL vak.

viais. Todėl nieko stebėtino, 
jei kai kurie dėl tokio menky­
stės supratimo kreipiasi į pa­
slaptingąjį pasaulį ir ieško 
reiškinių, kurie jiems nurody­
tų kelią. Net rimčiausi žmonės

aukštą seka 14. Vienok daug 
kur 13 skaičius laikomas ir 
laimės skaičiumi, ypatingai, 
jei kartu iškilsią su 7 ir 9. 7-9- 
13 yra užburta formulė, kuri 
turi nukreipti nelaimę.

MOVING

laikosi trupučio mistikos, nors 
jie to ir nejaučia. Tai yra to­
limo pirminio laiko paliki­
mas, gėdingas nusilenkimas 
prieš brutalią, nesąmoningą 
atsitiktinumo jėgą, kuri vieną 
padaro stambiu loterijos lai-, 
mėtoj u, o kitam- ant galvos pa­
siunčia plytą.

Jeigu pirmasis dantis ...
Kur žemėj besirastų žmonės, 

tirštai gyvenamtičsė miestuo­
se ar vienišose dykumų čažė- 
se, visur randama prietarų. 
Kai kurie jų savo formo'friis 
laikytini internacionaliniais, 
kiti randami tiktai atskiruose 
'kraštuose. Ar kuris mūsiškių 
supranta, kodėl kitas yra Įsi­
tikinęs, jog jį ištiksianti nelai­
mė, jei dainuojama lovoje; su 
neuždengta galva rašoma ar 
valgoma; atsisėdama ant to­
kios sėdynės, kuri dar šilta 
nuo kito sėdėjusio; blizgan­
čiai išvalomi virimo indai mė­
nesio 1 ir 15 dienomis; eina­
ma per tiltą, kuriame sėdi mo­
teris.

Santo Dominge niekas ne­
drįsta gerti kavos stovėdamas. 
Mat, tai iššaukia nelaimę, ku­
rios niekas nepageidauja.

Baigase, vienoj primityviau­
sių Indijos tautų padermėje, 
kur jų gyvenamosios vietos 
dažnai aplankomos žemės dre­
bėjimų, yra paprotys į žemę 
kalti vinis, kad tuo būdu že­
mę padarytų stipresnę ir se­
kančiuose drebėjimuose ji ’ga­
lėtų sėkmingiau atsilaikyti.

Bazuluose, kitoj Afrikoje 
gyvenančioj primityvinėj tau­
toj, kiekvienas vaikas, kurio 
pirmutinis dantis prasikala 
viršutiniame žandikauly, 'yra 
be pasigailėjimo užmušamas. 
Mat, jei jam būtų leista gy­
venti, .jis atneštų nelaimę visai 
giminei. Gi italai tokį žmogų, 
kurio priešakiniai dantys sto­
vi toli viens nuo kito, laiko 
laimės paukščiu.

Prietaringiauši iš visų tautų 
yra tikriausiai čigonai. Apie 
juos Franz Lehar vieną kartą 
papasakojo linksmą istoriją. 
Jeigu čigonų berniukas yra 
tiek paaugęs, kad gali paimti 
ir laikyti kurį nors daiktą, gi­
minė jam duoda pasirinkti 
vieną iš dviejų: smuiką ar pi­
nigą. Jei jis ima pinigą, tai iš 
jo vėliau bus vagis; jei ima 
smuiką, tai jis bus muzikan­
tas; jei jis ima abu daiktus,

Aplamai žmogus daro gerai, 
užbardamas atsitiktinumo 
piktąjį velnią. Jei paberiama 
druska, tai nelaimei išvengti 
truputis druskos užberiant a 
ant kairiojo petiė's. Veidrod­
žio sudaūžymas reiškia 7 ne­
laimingus metus; ’sudaužiusi 
jį jaunū mergaitė per sekan­
čius 7 metus negalėsianti rast 
sau vyrą. Laimę žada šukės, 
ir taupiausioji šeimininkė daž­
nai nuliūsta, jei jai niekas ne­
dūžta. Jei niežti dešinioji ran­
ka, nuga'staująina dėl nenu­
matomų piniginių išlaidų; jei 
niežti kairioji ^ykas daug rė­
čiau pasitaiko), tai iš kur nors 
nelauk tai gausi pinigų.

Sprando arba kojos 
nusilaužimas

f a

Yra labai daug prietaringų 
įpročių, kurie turį padėti jau­
noms mergaitėms pamatyti jų 
būsimą j į vyrą sapnėj arba at­
vaizdą Vandeny. Ištekėti lin­
kusi mergaitė turi vidurnaktį 
prie pat veidrodžio kąst obuo­
lį. Tada apsirasojusiame stik­
le, vieton jos nuosavo paveik­
slo, jai pasirodys busimasis 
vyras. Jei tai nepasiseka, tai
ji mėnulio pilnaties naktį tu­
ri nueiti prie kūdrUs ir ištisas 
penkiais minutės be mirkčio­
jimo ir nė vieną kartą nesu- 
merkusi akių žiūrėt į vandens 
dugną, kol jai aiškiai arba ne­
aiškiai pasirodys ieškomo, ne­
žinomo mylimojo bruožai. Ir 
kai pagaliau ji bus jį suradu­
si, yra viena priemonė suži­
noti, ar jis tikrai ją myli. Iš 
Margėritos — baltos chrizan­
temos žiedo — traukiamas la­
pelis, ir tuo metu kalbama 
magiška formulė: Jis myli ma­
ne, iš širdies, su skausmu, virš 
visko, be manęs negali gyven­
ti, truputį arba visai ne.

Aktoriai, kortų žaidėjai ir 
kiti yra beveik visada labai 
prietaringi. Jeigu norima pa-

(Tęsinys 12-me psl.)

PERKRAUŠTYMAŠ
| . iš arti ir ‘toli
|NAUJAS SPECIALUS DIDELIS^ 
į SUNKVEŽIMIS.
į Pigus, sąžiningas patarnavimas || 

su pilna apdrauda. H 
R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PLACE

Chicago 36, III. Tel.: WA 5-8063 *
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IS TOLI IR ARTI
(?fyy"dide/i frozen-Qfau/ausi'fauusfyino įronkiaC^ 

K mefci pafynmas-^usiFsąžininc/as patarnavimas ’

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%? 36.SOZ 5- 9209j

©Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekviėno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVIN^^
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

/ w GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & 'LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTĖD STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASŠN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 5b, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2 „ . \
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTĖD STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1 2028

NELAUKITE-.
RYTOJ GALI BŪTI PERVELŪ!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar Šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 

parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 
neturėsite jokių nemalonumu.

“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043 .

Telefonas: CEntral 6-5208
Generaliai Agentai šių Kompanijų: t

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

i. ' . r , ir—— -,-r

Pati patikimiausia firma siuntiniams 
persiųsti į SSSR, Lietuvą, Latviją, 
Estiją, Ukrainą ir kitus kraštus yra

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

\ TeL: INgersol 7-7272, INgersol 7-6465
Mūsų firma dabar taip suorganizuota, kad kiekvienas siuntinys 

išsiunčiamas per 2-3 dienas ir adresatą pasiekia 6-8 savaičių bėgyje. 
Oro paštu siuntiniai nueina per 6-8 dienas.

Galima siųsti nauji ir dėvėti drabužiai, maisto produktai, vais­
tai, siuvamos mašinos, akordejonai ir t. t.'

Garantuojame gavėjo pasirašytą kvitą.
Firma atidaryta kasdien, taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. 

ryto iki 6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 iki 4 valandos.

# • MŪSŲ SKYRIAI:
NEW YORK CITY, 78 Second Ave. 
DETROIT 12, MICH., 11601 .Jos. Campau Ave. 
HARTFORD, CONN., 651 Albany Avenue 
LOS ANGELES, CALIF., 12.1 So. Vermont Ave. 
PHILADELPHIA 23, PA., 832 North 7fh Street 
CHICAGO, ILLINOIS, 3741 W. 26th Street, 
NEWARK, NEW JERSEY, 263 Market Street,

Tel.: ORchard 4-1540 
TOwnsend 8-0298 

Tel.: CHapel 7-5164 
Dunkirk 5-6550 
Tel.: WA 31747 
Chicago 23, III. 

Newark, N. J.

Mi *•-_ 2,2. ė J. r. ■ J. 1



" (Tęsinys iš 11-to psl.)

tekti jų nemalonėn, reikia tik 
palinkėti jiems laimės. Visai 
priešingas išsireiškimas, kaip 
va, kad sprandą arba koją nu- 
silaužtum, bus priimtas su pa­
dėka.

Talismanas, amuletas ir ma- 
skotė nėra visai tas pats. Tali­
smanas (arabų žodžio tilasm 
iškreipimas) yra užburtas žen­
klas, kuris, žiūrint jo formos, 
turi apsaugoti tik nuo ribotai 
suprantamų blogybių, nuo de­
monų, nuo pikto žvilgsnio, 
nuo ligos, skurdo ir nelaimės.

Maskotės (jų vardas yra ki­
lęs Prancūzijoje) reiškia kerė- 
jantį ženklą, kuris atneša po­
zityvią laimę — laimę loši­
muose, laimę meilėje, laimę 
versluose. “Paimk tą apiran- 
kę”, sako įsimylėjęs piylima- 
jai, “kol tu ją nešiosi, — pas­
tovi bus mudviejų meilė”. 
Taip apyrankė padaroma ma- 
skote.

Vertinga maskote padaro­
mas bet kuris atsitiktinis dai­
ktas. Lošikas, pavyzdžiui, vie­
ną, du kartus pastebėjo, kad 
jis išlošė kaip tik tą akimirką, 
kai delno j e gniaužė cigarečių 
dėžutę. Pastaroji jam yra pa­
sidariusi laimės nešėja, ran­
kos pirštų judesiai prietarin­
gu mostu. Atsitiktinis dviejų 
aplinkybių susidūrimas būna 
aiškinamas priežastimi ir iš­
dava. Kai kurie žmonės suži­
no savo alkį, kai jie išgirsta 
pietmečio varpų garsus. “Var­
pų garsai man iššaukia apeti­
tą”. Tai skamba komiškai, bet 
šituo arba panašiu būdu yra 
atsiradę kai kurie prietarai. 
Descartes jau 1630 m. rašė: 
Jei smuiko garsams skambant 
penkis ar šešis kartus muša­
mas šuo, tai vėliau kiekvieną 
kartą, kai tik jis girdės tą mu­
ziką, pradės kaukti. Galima 
sakyti: šuva pasidarė prieta­
ringas, savo šuns smegenimis 
jis galvoja, kad smuikas neša 
nelaimę.

Kanopų pasaga prie durų
Ar tikite, jog tai reiškia lai­

mę, jei randamas 4 lapelių do­
bilo lapas; jei sutinkamas ka- 
minkrėtis; arba, jei iš pro šalį 
vežamo šieno išpešama šieno 
sieskutė? Ar tikite, jog nelai­
mė ištinka tą, kuris eina pro 
kopėčių apačią; jei rytmetį 
pamatomas voras?

Jei jūs tuo tikite, tai nepri­
valote dėl to gėdytis. Kiekvie­
nas gali panašiai ramiai lai­
kytis, kaip vienas žmogus, ku­
ris kalė kanopų pasagą virš 
savo durų, nors įtikinėjo esąs 
visiškai neprietaringas. “Ka­
nopų pasagos”, sakė jis, “tik­
rai atneša laimę net ir tiems, 
kurie tuo netiki”.

Iš vokiečių kalbos vertė
L. Kvečas

Siūlau kitą temą mūsų am­
žiniems ginčams spaudoje: — 
“Kiek ilgai dešrą virti?”

Pirmas dalykas, kurio at­
silikę kraštai nori, matyti, yra 
■— neatsilikusių ginklų.
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PAMALDŪS LOŠIKAI

Anglų parapijos bažnyčioje 
Monte Carlo sezono metu už­
drausta giedot choralus nr.nr. 
1-36, nes paaiškėjo, kad baž­
nyčios lankytojai vakarais sta­
to pinigus kaip tik ant tų nu­
merių (ruletė turi numerius 
nuo 1 iki 36 ir 0), kurie būna 
nurodyti lentelėje, iškabintoje 
bažnyčioje.

TARP DRAUGIŲ

— Kodėl iširo tavo sužiedo- 
tuvės? -

— Žinai, Povilas labai erzi­
no mane, nes buvo perdaug 
įsimylėjęs.

— Ką tu sakai? Į ką gi?

Everything* is Washable in the NEW
MAYTAG ALL FABRIC AUTOMATIC

If it’s safe in water ...ifs washable in the new Maytag. Sheer stockings and delicate 
sweaters of fragile modern fabrics... dainty baby woolens... sturdy cottons and heavy 
materials... now you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, too!

___—Only MAYTAG offers you all of these features:---- -U
• Two speed washing action. • Automatic water level • Built-in Suds

Push-button control. control saves water. Saver optional.

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and • In White, Pastel-
with exclusive cold water double spin tubs for % tone Green or
wash or rinse. cleaner, faster washings. Yellow.

And so easy to buyl Small down payment • Monthly payments as low as

• ___ ’ "

AMERICAN FURNITURE
& RAUIO STORES

1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS 

I.
■' v - i • ' '

IŠEITIS

— Tai tu vis dėlto ištekėjai 
už Algirdo?PA STATYKIT SU STANLEY LITVINU

Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolu.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

— Na, matai, aš gerai ap­
skaičiavau: dabar bent vaka­
rais turiu ramybės, nes jis vis 
kažkur išeina...


